

**මැතිවරණ කොමිෂන් සභාවේ 2018 වර්ෂයේ දෙවන කාර්තුවෙහි
කාර්ය සාධන වාර්තාව
(2018.04.01 – 2018.06.30)**

1. මැතිවරණ කොමිෂන් සභාව

අතිගරු ජනාධිපතිතුමා විසින් ආණ්ඩුක්‍රම ව්‍යවස්ථා සභාවේ නිර්දේශ මත මැතිවරණ කොමිෂන් සභාව සඳහා පත්කරන ලද සභාපති ඇතුළු සාමාජිකයින් 2015.11.17 වන දින රාජකාරි භාර ගැනීමෙන් පසු මැතිවරණ කොමිෂන් සභාව ස්ථාපිත විය. කොමිෂන් සභාවේ සංයුතිය පහත පරිදි වේ.

- මහින්ද දේශප්‍රිය මහතා (සභාපති)
- ජනාධිපති නීතිඥ එන්.ජේ. අබේසේකර මහතා (සාමාජික)
- මහාචාර්ය එස්. රත්නජීවන් එච්. හුල් (සාමාජික)

2. මැතිවරණ කොමිෂන් සභාවේ දැක්ම හා මෙහෙවර

“සර්වජන ඡන්ද බලය සුරකින දේශයක්” යන්න කොමිෂන් සභාවේ දැක්මයි.

එකී දැක්ම සාක්ෂාත් කරගැනීම සඳහා “ජනතා පරමාධිපත්‍ය, සර්වජන ඡන්ද බලය හා සැබැඳි ප්‍රජාතන්ත්‍රවාදී මූලධර්ම ආරක්ෂා කරමින් පුරවැසියන්ගේ අයිතිවාසිකම් සුරක්ෂිත වන පරිදි අදාළ සියළු පාර්ශ්ව දැනුවත් කෙරෙන නිදහස්, සාධාරණ හා විශ්වාසනීය මැතිවරණ ක්‍රියාවලියක් කාර්යක්ෂමව හා සඵලතාවයෙන් යුතුව මෙහෙය වීම.” යනුවෙන් මෙහෙවර ප්‍රකාශය සකස් කර ඇත.

අරමුණු හා පරමාර්ථ

- සුදුසුකම් ඇති සියලුම පුරවැසියන්ට නිදහස් හා සාධාරණ ලෙස පවත්වනු ලබන්නා වූ ඡන්ද විමසීම්වලදී නොබියව, නිදහසේ, විශ්වාසයක් ඇතිව සිය ඡන්දය පාවිච්චි කිරීමට අවස්ථාව සැලසීම.
- ඡන්දය පාවිච්චි කිරීම තමන් වෙත ඇති අත්සතු කළ නොහැකි අයිතියක් බවත් තමන් මැතිවරණ ක්‍රියාවලිය තුළ ක්‍රියාකාරී ලෙස සහභාගී වන බවත් අවබෝධ කරවීමට අවශ්‍ය ක්‍රියාමාර්ග ගැනීම.
- ඡන්ද විමසීම් කාලසීමාව තුළදී සියලු ඡන්ද අපේක්ෂකයන්ට සම හා සාධාරණ අවස්ථාවන් ලැබෙන පරිදි ක්‍රියාකිරීමට පියවර ගැනීම.
- සියලුම ඡන්ද විමසීම්වලට පූර්වයෙහි සුදුසුකම් ලත් සියලු පුරවැසියන් ඇතුළත් වූ යථාවත් කරන ලද ඡන්දහිමි නාමලේඛනයක් සකස් කිරීම.
- සාමාජික වශයෙන් ආන්තික ලෙස ජීවත්වන සියලු පුරවැසියෝ විශ්වාසවන්ත ලෙස හා ප්‍රමාණවත් ලෙස ඡන්ද විමසීම් ක්‍රියාවලියට සහභාගී කරවීමට අවශ්‍ය පියවර ගැනීම.
- මැතිවරණ ක්‍රියාවලිය දක්ෂ ලෙස හා පාරදෘශ්‍ය ලෙස පරිපාලනය කිරීම.
- ඡන්ද විමසීම් ක්‍රියාවලියට හා මැතිවරණ කොමිෂන් සභාවට අදාළ දත්ත හා තොරතුරු පාර්ශ්වකරුවන්ට ලබාගැනීමේ පහසුකම් කාලානුරූපව හා ප්‍රමාණවත් ලෙස සලසනු ලැබීම.

3. කොමිෂන් සභාවේ කාර්යභාරය

මැතිවරණ කොමිෂන් සභාව 2015.11.17 වන දින ස්ථාපිත කිරීමෙන් පසුව එතෙක් මැතිවරණ කොමසාරිස්වරයා ප්‍රමුඛ මැතිවරණ දෙපාර්තමේන්තුව විසින් ඉටු කරන ලද මැතිවරණ ක්‍රියාවලිය පිළිබඳ කටයුතු කොමිෂන් සභාව යටතට පත්විය. ආණ්ඩුක්‍රම ව්‍යවස්ථාවේ 103 (2) අනුව නිදහස් හා සාධාරණ ඡන්ද විමසීම් පැවැත්වීම, කොමිෂන් සභාවේ මූලික කාර්යභාරය වේ. ඒ අනුව ජනාධිපතිවරයා තෝරාපත් කර ගැනීම, පාර්ලිමේන්තු මැතිවරණය , පළාත් සභා ඡන්ද විමසීම් , පළාත් පාලන ආයතන ඡන්ද විමසීම් හා ජනමත විචාරණය යනාදී ඡන්ද විමසීම් නිදහස් හා සාධාරණව පැවැත්වීමද ඊට අදාළව වාර්ෂික ඡන්දහිමි නාමලේඛන ප්‍රතිශෝධනය ද සිදුකළ යුතුවේ. මෙම ව්‍යවස්ථාපිත කටයුතුවලට අමතර වශයෙන් පාර්ලිමේන්තු මන්ත්‍රී පුරප්පාඩු පිරවීම, පළාත් සභා සහිකධුරවල පුරප්පාඩු පිරවීම හා පළාත් පාලන ආයතනවල සහිකධුරවල පුරප්පාඩු පිරවීම ද දේශපාලන පක්ෂ පිළිගැනීම හා ලියාපදිංචි කිරීමද යන ව්‍යවස්ථාපිත කාර්යයන් මැතිවරණ කොමිෂන් සභාව වෙත පැවරී ඇත.

4. මැතිවරණ කොමිෂන් සභාවේ රැස්වීම්

මැතිවරණ කොමිෂන් සභාවේ රැස්වීම් අවශ්‍යතාව අනුව සතියකට වරක් බැගින් පැවැත්වේ. 2017 වර්ෂය සඳහා රැස්වීම් 48ක් ද 2018 මුල් කාර්තුව සඳහා රැස්වීම් 15 ක් ද පවත්වන ලදී. 2018.04.01 දිනෙන් ආරම්භව 2018.06.30 දිනෙන් අවසන් වූ 2018 වර්ෂයේ දෙවන කාර්තුවට අදාළ කාල සීමාව තුළදී කොමිෂන් සභාව විසින් රැස්වීම් 11 ක් පවත්වනු ලැබ ඇත. කොමිෂන් සභා රැස්වීම් පැවැත්වීමේදී පැන නඟින මූලික ප්‍රශ්නය වන්නේ සන පූර්ණය පිළිබඳ ප්‍රශ්නයයි. එයට හේතුව නම් මුළු සාමාජික සංඛ්‍යාව ම සෑහ පූර්ණය වශයෙන් ද සඳහන් කර තිබීමයි. මෙම සෑහ පූර්ණය වෙනස් කිරීම පිණිස අවශ්‍ය මූලික පියවර ගෙන ඇතත් එය තවදුරටත් ප්‍රමාද වන බව පෙනේ. මේ නිසා කවර හෝ සාමාජිකයෙකු විදේශගතව හෝ කොළඹින් බැහැරවන අවස්ථාවලදී skype තාක්ෂණය හරහා ඔහු සම්බන්ධ කර ගැනීමට කටයුතු කරනු ලැබේ.

5. මැතිවරණ කොමිෂන් සභාවේ කාර්ය මණ්ඩලය

මැතිවරණ කොමිෂන් සභාවේ සමස්ත කාර්ය මණ්ඩලය, මාණ්ඩලික නිලධාරීන් වන සභාපති හා සාමාජිකයින් , ලේකම්, මැතිවරණ අධ්‍යක්ෂ ජනරාල්, ශ්‍රී ලංකා පරිපාලන සේවයේ (ශ්‍රී ලං.ප.සේ.) නිලධාරීන්, ශ්‍රී ලංකා ගණකාධිකරණ සේවයේ (ශ්‍රී ලං.ග.සේ.) නිලධාරීන්, අධ්‍යක්ෂ (නීති), ශ්‍රී ලංකා තොරතුරු හා සන්නිවේදන තාක්ෂණ සේවයේ (ශ්‍රී ලං.තො.ස.තා.සේ.) නිලධාරීන්, ශ්‍රී ලංකා සැලසුම් සේවයේ (ශ්‍රී ලං.සැ.සේ.) නිලධාරීන්, රාජ්‍ය කළමනාකරණ සහකාර සේවයේ (රා.ක.ස.සේ.) අධි ශ්‍රේණියේ නිලධාරීන්, භාෂා පරිවර්තක නිලධාරීන්ගෙන් හා මාණ්ඩලික නොවන කාර්ය මණ්ඩලයේ රාජ්‍ය කළමනාකරණ සහකාර සේවයේ නිලධාරීන්, සංවර්ධන නිලධාරී සේවයේ නිලධාරීන්, තොරතුරු තාක්ෂණ සහකාර නිලධාරීන්, ලේඛන සහකාරවරුන්, කාර්යාල කාර්ය සහයකයින් හා රියදුරන්ගෙන් සමන්විත වේ. ඒ අනුව 2018 දෙවන කාර්තුව අවසන් වන 2018.06.30 දිනට මැතිවරණ කොමිෂන් සභාවේ සමස්ත කාර්ය මණ්ඩලයේ සංයුතිය පහත සඳහන් පරිදි වේ.

	සංඛ්‍යාව
මාණ්ඩලික නිලධාරීන් (මැතිවරණ කොමිෂන් සභාවේ සභාපති හා සාමාජිකයින් හැර අනෙකුත් මාණ්ඩලික නිලධාරීන් ඇතුළුව)	55
රාජ්‍ය කළමනාකරණ සහකාර	379
සංවර්ධන නිලධාරී	20
තොරතුරු තාක්ෂණ සහකාර	1
ලේඛන සහකාර	49
පිළිගැනීමේ නිලධාරී	01
කාර්යාල කාර්ය සහයක	133
රියදුරු	43
රිය ශෝධක	01

මැතිවරණ කොමිෂන් සභාවේ සමස්ත කාර්ය මණ්ඩලයේ, 2018 දෙවන කාර්තුවට අදාළ කාල පරිච්ඡේදය (2018.04.01 - 2018.06.30) තුළ සිදුවූ ආයතනික කටයුතු පහත පරිදි සාරාංශ කොට දක්වා ඇත.

ඒ අනුව අදාළ කාල පරිච්ඡේදය තුළදී මැතිවරණ කොමිෂන් සභාවේ මාණ්ඩලික නිලධාරීන්ව උසස් කිරීම්, ස්ථාන මාරු කිරීම් හෝ නිලධාරීන් විශ්‍රාම යෑම් සිදු නොවූ අතර අනෙකුත් ආයතනික කටයුතු පහත පරිදි වේ.

	සේවය	සංඛ්‍යාව
වැඩ බැලීමට පත් කිරීම්	ශ්‍රී ලං.ප.සේ. (III ශ්‍රේණිය)	01
නව පත්කිරීම්	ශ්‍රී ලං.ප.සේ. (III ශ්‍රේණිය)	07
නිදහස් කිරීම්	ශ්‍රී ලං.ග.සේ. (I ශ්‍රේණිය)	01
	ශ්‍රී ලං.කො.ස.තා.සේ.	01

මැතිවරණ කොමිෂන් සභාවේ මාණ්ඩලික නොවන කාර්ය මණ්ඩලයේ ස්ථාන මාරු කිරීම්, නිදහස් කිරීම්, විශ්‍රාම යෑම්, ඉල්ලා අස්වීම් හා නව බඳවාගැනීම් පහත සඳහන් පරිදි සිදු කරන ලදී.

	සේවය	සංඛ්‍යාව
මැතිවරණ කොමිෂන් සභාව වෙත ස්ථාන මාරු කිරීම්	රාජ්‍ය කළමනාකරණ සහකාර	06
	සංවර්ධන නිලධාරී	01
මැ.කො.සභාවෙන් නිදහස් කිරීම් - අනුප්‍රාප්තිකයන් රහිතව	රාජ්‍ය කළමනාකරණ සහකාර	02
	රියදුරු සේවය	01
	කාර්යාල සේවක සේවය	02
මැ.කො.සභාවෙන් නිදහස් කිරීම් - අනුප්‍රාප්තිකයන් සහිතව	රාජ්‍ය කළමනාකරණ සහකාර	01
2018.04.01 දිනට විශ්‍රාම යෑම්	රාජ්‍ය කළමනාකරණ සහකාර	02
	කාර්යාල සේවක සේවය	02
	රියදුරු සේවය	02
රාජ්‍ය සේවයේ වෙනත් තනතුරු සඳහා නිදහස් කිරීම්	කාර්යාල සේවක සේවය	06
	ලේඛන සහකාර	02
සේවයෙන් ඉල්ලා අස්වීම්	කාර්යාල සේවක සේවය	01
නව බඳවා ගැනීම්	රාජ්‍ය කළමනාකරණ සහකාර	36

6. දේශීය හා විදේශීය පුහුණු කිරීම් හා නිලධාරීන්

දේශීය පුහුණු කිරීම්

2018 වර්ෂයේ දෙවන කාර්තුව සඳහා මැතිවරණ කොමිෂන් සභාවේ සේවයේ නියුතු කාර්ය මණ්ඩලය සඳහා සිදු කරන ලද විවිධ පුහුණු කිරීම් පිළිබඳ සාරාංශගත විස්තරය පහත පරිදි වේ.

- ශ්‍රී ලංකා සංවර්ධන පරිපාලන ආයතනයේ පැවැති පුහුණු වැඩසටහන් සඳහා නිලධාරීන් දෙදෙනෙකු සහ ජාතික අයවැය දෙපාර්තමේන්තුව විසින් Budget Progress Monitoring System (BPMS) සම්බන්ධයෙන් දැනුවත් කිරීමේ වැඩසටහන සඳහා රාජ්‍ය කළමනාකරණ සහකාර නිලධාරියකු ද යොමු කරන ලදී.
- 2017 – 2020 සිව් අවුරුදු උපාය මාර්ගික සැලැස්මේ දක්වා ඇති වැඩසටහන්වල ප්‍රගති සමාලෝචන කාර්යයන්, තොරතුරු තාක්ෂණ ක්‍රමවේද අනුව ක්‍රියාත්මක කිරීම සඳහා දැනුවත් කිරීමේ මෙහෙයුම් හා ඇගයුම් පුහුණු වැඩමුළු 04 ක්, 2018.04.26 දින කුරුණෑගලදී ද 2018.04.27 දින මොණරාගලදී ද 2018.05.14 දින වවුනියාවේදී හා 2018.05.18 දින ප්‍රධාන කාර්යාලයේ දී පවත්වන ලදී. මෙම වැඩමුළු සඳහා වැඩමුළු පැවැත්වුණු දිස්ත්‍රික්කයට සමීප දිස්ත්‍රික්ක නියෝජනය වන පරිදි මාණ්ඩලික නිලධාරීන් හා විෂය භාර රාජ්‍ය කළමනාකරණ සහකාර, ලේඛන සහකාර හා සංවර්ධන නිලධාරීන් 57 දෙනෙකු සහභාගී කරවා ගන්නා ලදී.
- මිලෝදා ආයතනයේ දායකත්වය සහිතව, රාජ්‍ය කළමනාකරණ සහකාර, සංවර්ධන නිලධාරී හා ලේඛන සහකාර නිලධාරීන් 31 දෙනෙකුගේ සහභාගීත්වයෙන් 2018.05.24 හා 25 යන දෙදින යාපනය දිස්ත්‍රික් ලේකම් කාර්යාලයේ දී දෙමළ මාධ්‍ය සිගාස් පුහුණු වැඩසටහනක් පවත්වන ලදී.
- මැතිවරණ කොමිෂන් සභාවේ උපායමාර්ග සැලැස්මේ දක්වා ඇති දැනුවත් කිරීම් වැඩසටහන් කඩිනමින් ක්‍රියාත්මක කිරීම සඳහා සහාය කරගැනීම පිණිස පුහුණුකරුවන් පුහුණු කිරීමේ වැඩසටහනක් 2018.06.27 සිට 2018.06.29 දක්වා උච්ච පළාත් සභා කළමනාකරණ සංවර්ධන ආයතනයට අනුබද්ධ ඔනිය පුහුණු ආයතනයේ දී IFES ආයතනයේ අනුග්‍රහයෙන් මාණ්ඩලික නිලධාරීන් හා රාජ්‍ය කළමනාකරණ සහකාර නිලධාරීන් 19 දෙනෙකුගේ සහභාගීත්වයෙන් පවත්වන ලදී.

විදේශීය පුහුණු කිරීම්

මැතිවරණ කොමිෂන් සභාව විසින් එහි මාණ්ඩලික නිලධාරීන්ට හා අනුයුක්ත කාර්ය මණ්ඩලයේ නිලධාරීන්ට සලසන ලද විදේශ ශිෂ්‍යත්ව හා පුහුණුවීම් පිළිබඳ විස්තර පහතින් සාරාංශ කර දැක්වේ.

කාලය	සහභාගී වූ පිරිස	රට	වැඩසටහන
2018.06.04 සිට 2018.06.24 දක්වා	එම්.කේ. එස්.එස්. රත්නායක මහතා, අතිරේක මැතිවරණ කොමසාරිස් (පළාත් පාලන) ටී.ඒ.සී.එන්.තලංගම මහතා, නියෝජ්‍ය මැතිවරණ කොමසාරිස් (මහනුවර) ජී.කේ.එස්.සී.කේ. යසරත්න මෙනවිය, ගණකාධිකාරී (ගෙවීම්) පී.ආර්.එන්.එච්. රත්නායක මහතා, සහකාර මැතිවරණ කොමසාරිස් (පාලන) සුරංග අඹගහතැන්න මහතා, සහකාර මැතිවරණ කොමසාරිස් (රත්නපුර) එස්.ඩබ්ලිව්. වෙල්ගම මහතා, සහකාර මැතිවරණ කොමසාරිස් (කෑගල්ල) බී.එම්.අයි.එස්.එල්. බණ්ඩාර මහතා, සහකාර මැතිවරණ කොමසාරිස් (ගම්පහ)	චීනය	ආසියානු රටවල රාජ්‍ය නිලධාරීන් සඳහා වූ රාජ්‍ය පරිපාලනය පිළිබඳ පුහුණු වැඩසටහන

විදේශීය නිල වාරිකා

මැතිවරණ කොමිෂන් සභාවේ නිලධාරීන් සහභාගී වූ විදේශීය නිල සම්මන්ත්‍රණ හා නිල රාජකාරි සංචාර පිළිබඳ විස්තර පහත පරිදි වේ.

කාලය	සහභාගී වූ පිරිස	රට	වැඩසටහන
2018.05.01 සිට 2018.05.04 දක්වා	මහාචාර්ය එස්. රත්නජීවන් එච්. හුල්, සාමාජික	ඉන්දුනීසියාව	සාධාරණ මැතිවරණ ක්‍රම ඇගයීම සම්බන්ධ වැඩමුළුව
2018.06.26 සිට 2018.06.28 දක්වා	එච්.එම්.ටී.ඩී. හේරත් මහතා, ලේකම්	ඉන්දුනීසියාව	මැතිවරණ අධ්‍යයන වැඩසටහන

7. 2018.04.01 සිට 2018.06.30 දක්වා මැතිවරණ කොමිෂන් සභාව විසින් ඉටුකරන ලද ව්‍යවස්ථාපිත හා අනෙකුත් රාජකාරි

ව්‍යවස්ථාපිත රාජකාරි

i. 2018 වර්ෂයේ ඡන්දහිමි නාමලේඛන ප්‍රතිශෝධනය

2018 ඡන්දහිමි නාමලේඛන ප්‍රතිශෝධනයට අදාළව තෝරාගත් ප්‍රාදේශීය ලේකම් කොට්ඨාස එකක් හෝ ඊට වැඩි ප්‍රමාණයක සති දෙකක ඇතුළත “බීසී” ආකෘති ආපසු එකතු කිරීමේ විශේෂ වැඩපිළිවෙල දිස්ත්‍රික්ක 15 ක සිදු කරන ලදී.

2018 ඡන්දහිමියන් ගණන් ගැනීමට අදාළ ග්‍රාම නිලධාරී කාර්ය භාරය හා ප්‍රතිශෝධන කටයුතුවලදී පැන නැගී ඇති ගැටළු පිළිබඳ ග්‍රාම නිලධාරී සංගම් නියෝජිතයන් සමග දීර්ඝ ලෙස සාකච්ඡා කරන ලදී. එසේම ග්‍රාම නිලධාරී කාර්යාල දින සීමා කිරීම මෙන්ම ක්ෂේත්‍ර ගණන් ගැනීමේ කාල සීමාව තුළ ග්‍රාම නිලධාරී ස්ථානමාරු වීම් අත්හිටුවීම පිළිබඳව සුදුසු පියවර ගන්නා ලද අතර ග්‍රාම නිලධාරීන්ගේ රාජකාරි පහසු කර ගැනීම සඳහා 4GB ධාරිතාවෙන් යුතු pen drive එක බැගින් එක් එක් ග්‍රාම නිලධාරීන්ට ලබා දීම පිළිබඳව මූලික තොරතුරු ලබා ගැනීමේ කටයුතු සිදු කර ඇත.

සුදුසුකම් සහිත සියලු පුරවැසියන් අත් නොහැරෙන ඡන්දහිමි නාමලේඛනයක් සැකසීම මැතිවරණ කොමිෂන් සභාවේ ප්‍රමුඛතම වගකීම අනුව, දිවයිනේ විවිධ ප්‍රදේශවලින් පැමිණ ආයෝජන කලාපවල සේවයේ නියුතු සේවක සේවිකාවන්, අගනුවර හෝ වෙනත් නාගරික ප්‍රදේශවල රැකියා සඳහා පැමිණ සිටින වතු ආශ්‍රිත ජනතාව, දකුණ හා බටහිර වෙරළාසන්න ප්‍රදේශවලින් වාරකන් සමයේදී නැගෙනහිරට සංක්‍රමණය වන ධීවර ප්‍රජාව, කුලියට/ බද්දට පදිංචිව සිටින තැනැත්තන්, නිවාස වැඩි සංඛ්‍යාවක් පිහිටි නිවාස සංකීර්ණවල පදිංචිකරුවන්, තාවකාලික රැකියා කටයුතු සඳහා විදේශගත වී සිටින ශ්‍රී ලාංකිකයින් ද ඡන්දහිමියන් වශයෙන් ලියාපදිංචි කිරීම පිළිබඳව අවස්ථානුකූලව සලකා බලා එකී ඉල්ලීමට ඉඩ දීමට කටයුතු කර ඇත.

කුලී නිවැසියන්ට ඡන්දය ලියාපදිංචි කිරීම සඳහා අදාළ ගෘහ අංකය සමග R අක්ෂරය යෙදූ ගෘහ අංකයක් යටතේ ලියාපදිංචි කිරීමට කටයුතු කරන ලදී.

2019 වර්ෂයට අදාළව, පළමු ශ්‍රේණියට ළමුන් ඇතුළත් කරවා ගැනීමේ සම්මුඛ පරීක්ෂණයට ඉදිරිපත් කිරීම සඳහා අවුරුදු පහක පදිංචිය තහවුරු කිරීම පිණිස 2013 සිට 2017 දක්වා ඡන්දහිමි නාමලේඛනයේ පදිංචි තොරතුරු ලබාදෙන ලෙස මහජනයා විසින් දිස්ත්‍රික් මැතිවරණ කාර්යාලය වෙත කරනු ලබන ඉල්ලීම අවම කිරීම සඳහා , අදාළ තොරතුරු පහසුවෙන් ලබා ගත හැකි ක්‍රමවේදය පිළිබඳව පුවත්පත් දැන්වීම් පළ කර ඇති අතර මේ පිළිබඳව අතිරේක/නියෝජ්‍ය හා සහකාර මැතිවරණ කොමසාරිස්වරුන් හරහා ඒ ඒ ප්‍රාදේශීය ලේකම්වරුන් හා ග්‍රාම නිලධාරීන්ද දැනුවත් කරන ලදී.

ඡන්දහිමි නාමලේඛනයේ ලියාපදිංචි වී නොමැති අභිගුණ්‍යයක ඡන්තාව ලියාපදිංචි කිරීමට 2018 වර්ෂය සැකසුණු විශේෂ වැඩසටහන යටතේ නිවසක් තිබේ නම් අදාළ නිවසට ද නිවසක් නොමැති විටක දී ඒ පිළිබඳ වාර්තාවක් ලබාගෙන මැතිවරණ කොමිෂන් සභාවේ අනුමැතිය හා උපදෙස් පරිදි ද ලියාපදිංචිය සිදු කිරීමට කටයුතු කරනු ඇත.

2017 ඡන්දහිමියන්ගේ දිනයට අදාළව ප්‍රධාන උත්සවයක් ජේරාදෙණිය විශ්ව විද්‍යාලයේ දී හා පළාත් මට්ටමින් ප්‍රධාන උත්සව 08 ක් ද දිස්ත්‍රික් මට්ටමින් උත්සව 56ක් ද පවත්වන ලදී.

ii. පාර්ලිමේන්තු මන්ත්‍රීධුර පුරප්පාඩු පිරවීම

2018 වර්ෂයේ දෙවන කාර්තුවට අදාළ 2018.04.01 දිනෙන් ආරම්භව 2018.06.30 දිනෙන් අවසන් වූ කාල සීමාව තුළ පාර්ලිමේන්තු මන්ත්‍රීධුර පුරප්පාඩු පිරවීමක් සිදු කරන ලදී.

ඒ අනුව එක්සත් ජාතික පක්ෂයේ නම් කළ මන්ත්‍රීවරයෙකු (ජාතික ලැයිස්තු මන්ත්‍රීවරයෙකු) වූ මොහොමඩ් හනීෆා මෙහොමඩ් නවවි මහතා 2018.05.23 දින සිය පාර්ලිමේන්තු මන්ත්‍රීධුරයෙන් ඉල්ලා අස්වූ බවට පාර්ලිමේන්තු මහලේකම් විසින් දැන්වීමෙන් අනතුරුව එම පුරප්පාඩුව පිරවීම සඳහා නාම යෝජනා කැඳවා එක්සත් ජාතික පක්ෂයේ සීනි මොහමඩ් මොහමඩ් ඉස්මයිල් මහතා මැතිවරණ කොමිෂන් සභාව තෝරා පත් කරන ලදී.

iii. පළාත් සභා මන්ත්‍රීධුර පුරප්පාඩු පිරවීම

2018 ජූනි 30 වන දිනෙන් අවසන් වූ දෙවන කාර්තුවට අදාළව පහත සඳහන් පළාත් සභා මන්ත්‍රීධුර පුරප්පාඩු මැතිවරණ කොමිෂන් සභාව විසින් පුරවන ලදී.

පළාත් සභාව	පරිපාලන දිස්ත්‍රික්කය	ධුරය දැරූ මන්ත්‍රීවරයාගේ නම	දේශපාලන පක්ෂය	තෝරා එවන ලද දිනය	පුරප්පාඩු වට හේතුව	තේරී පත් වූ මන්ත්‍රීවරයාගේ නම
බස්නාහිර	ගම්පහ	අශෝක දයාරත්න	ප්‍රජාතන්ත්‍රවාදී පක්ෂය	2018.05.15	මියයාම	ජනක කුරුප්පු
වයඹ	කුරුණෑගල	ආනන්ද චන්ද්‍රලාල්	එක්සත් ජනතා නිදහස් සන්ධානය	2018.05.31	මියයාම	ඩී.ගීරි බණ්ඩා හේරත් මුදියන්සේලාගේ

i. පළාත් පාලන ආයතන පුරප්පාඩු පිරවීම

2018 වර්ෂයේ දෙවන කාර්තුවට අදාළ කාල සීමාවට තුළ පහත සඳහන් පළාත් පාලන ආයතනවල සභික පුරප්පාඩු මැතිවරණ කොමිෂන් සභාව විසින් පුරවන ලදී.

කොටස අංකය හා නම	පුරප්පාඩුව ඇති වූ සභිකයාගේ නම	තනතුර	පක්ෂය/ ස්වාධීන කණ්ඩායම	පුරප්පාඩු වීමට හේතුව	තෝරා එවූ දිනය	තේරී පත්වූ සභිකයාගේ නම
කොළඹ දිස්ත්‍රික්කය - මහරගම නගර සභාව						
01-මිරිහාන දකුණ	හේවා තොන්ඩිලගේ ජයසිලි	සභික	ස්වාධීන කණ්ඩායම 2	ඉල්ලා අස්වීම	2018.05.10	බෝඹුවල දේවගේ සුජාතා ධර්මප්‍රිය
02-මිරිහාන උතුර	වෙදගේ අල්විස් ජයතිස්ස	සභික	ස්වාධීන කණ්ඩායම 2	ඉල්ලා අස්වීම	2018.05.10	බෝඹුවල දේවගේ සරත් ධර්මප්‍රිය
03-මාදිවෙල	සුදර්ශනී වෙදගේ ජයතිස්ස	සභික	ස්වාධීන කණ්ඩායම 2	ඉල්ලා අස්වීම	2018.05.10	තුප්පහිගේ ධම්මිකා නිශාන්ති
04-ප්‍රගතිපුර	මදුනි සමන් පියරත්න	සභික	ස්වාධීන කණ්ඩායම 2	ඉල්ලා අස්වීම	2018.05.10	දිලනිති රත්නායක
06-තලපත්පිටිය	බෝඹුවල දේවගේ සමන්මාලා ජානකී	සභික	ස්වාධීන කණ්ඩායම 2	ඉල්ලා අස්වීම	2018.05.10	වනිගසුරිය ආරච්චිගේ දෝන පියසිලි
07-පමුණුව	මැණික්පුර දේවගේ කාංචනා මධුමනී	සභික	ස්වාධීන කණ්ඩායම 2	ඉල්ලා අස්වීම	2018.05.11	හේවා මයිනාන්තුගේ රසිකා උදේනී
08-තලවතුගොඩ	රත්නැට්ගේ වජිරා මල්කාන්ති	සභික	ස්වාධීන කණ්ඩායම 2	ඉල්ලා අස්වීම	2018.05.11	රණධිරගේ ලක්මාලි දිල්ලක්ෂි
09-කලල්ගොඩ	සුනේත්‍රා ප්‍රියදර්ශනී	සභික	ස්වාධීන කණ්ඩායම 2	ඉල්ලා අස්වීම	2018.05.11	පින්තවල කටුගහගේ සුසිලා නන්දාවතී
10-දෙපහම	ගාල්ලගේ වාලට් කලාණි	සභික	ස්වාධීන කණ්ඩායම 2	ඉල්ලා අස්වීම	2018.05.11	ඇපා ලියනගේ ක්‍රිෂණජිනා
21-නාවින්න	දේවගේ ලක්මිණි මධුමනී	සභික	ස්වාධීන කණ්ඩායම 2	ඉල්ලා අස්වීම	2018.05.11	විදානගමගේ පුෂ්පා දමයන්ති
22-ගංගොඩවිල	ජයන්ති ජයසේකර	සභික	ස්වාධීන කණ්ඩායම 2	ඉල්ලා අස්වීම	2018.05.11	ගල්කන්ද ආරච්චිගේ මල්ලිකා
23-වත්තෙගෙදර	ඉදුරුවනගේ නදීකා කුමාරි	සභික	ස්වාධීන කණ්ඩායම 2	ඉල්ලා අස්වීම	2018.05.11	අනුරාධපුර ගමගේ සීතා අයිරංගනී
25-ගොඩගමුව	දේවගේ විමලාවතී	සභික	ස්වාධීන කණ්ඩායම 2	ඉල්ලා අස්වීම	2018.05.11	වන්දු කාන්ති ගුණවර්ධන
18-මහරගම දකුණ	නිහාල් දයාරත්න	සභික	ස්වාධීන කණ්ඩායම 2	ඉල්ලා අස්වීම	2018.05.11	විදානගමගේ නිසාන්ත කුමාර
19-මහරගම උතුර	ජගත් ලාල් කුමාරසිරි උතුර	සභික	ස්වාධීන කණ්ඩායම 2	ඉල්ලා අස්වීම	2018.05.11	රොහාන් කුමාර විදානගමගේ
01-මිරිහාන දකුණ	බෝඹුවල දේවගේ සුජාතා ධර්මප්‍රිය	සභික	ස්වාධීන කණ්ඩායම 2	ඉල්ලා අස්වීම	2018.06.04	හේවා ගජමත් පත්තිනිලාගේ විත්‍රානී සුගතපාල
03-මාදිවෙල	තුප්පහිගේ ධම්මිකා නිශාන්ති	සභික	ස්වාධීන කණ්ඩායම 2	ඉල්ලා අස්වීම	2018.06.04	ලියනගේ රේච්චි මංගලිකා සිගේරා
04-ප්‍රගතිපුර	දිලනිති රත්නායක	සභික	ස්වාධීන කණ්ඩායම 2	ඉල්ලා අස්වීම	2018.06.04	සාවිත්‍රී ගුණසේකර
06-තලපත්පිටිය	වනිගසුරිය ආරච්චිගේ දෝන පියසිලි	සභික	ස්වාධීන කණ්ඩායම 2	ඉල්ලා අස්වීම	2018.06.04	කාරියවසම් හපුතන්ත්‍රී ගමගේ කාන්ති කොඩිකාර
17-පත්තිපිටිය	සුබසිංහ ආරච්චිගේ සුමනාවතී	සභික	ස්වාධීන කණ්ඩායම 2	ඉල්ලා අස්වීම	2018.06.04	හෙට්ටිආරච්චිගේ දිනේෂ්නී කෙයාරා ජයසේකර
20-පතිරගොඩ	වාසනා ධර්මප්‍රිය	සභික	ස්වාධීන කණ්ඩායම 2	ඉල්ලා අස්වීම	2018.06.04	ඉනෝකා අනුරාධාරණවීර

02-මිහිඟන උතුර	බෝඹුවල දේවගේ සරත් ධර්මප්‍රිය	සහික	ස්වාධීන කණ්ඩායම 2	ඉල්ලා අස්වීම	2018.06.12	වමිදු ලක්ෂාන් රණසිංහ
19-මහරගම උතුර	රොහාන් කුමාර විදානේගමගේ	සහික	ස්වාධීන කණ්ඩායම 2	ඉල්ලා අස්වීම	2018.06.12	ගොඵවා මරක්කලගේ ටෝනි ශාන්ත
05-උඩහමුල්ල	ගල්කන්ද ආරච්චිගේ සිසිර	සහික	ස්වාධීන කණ්ඩායම 2	ධුරයේ දිවුරුම් නොදීම	2018.06.18	සරත් අබේගුණවර්ධන
07-පමුණුව	හේවා මයිනාන්තුගේ රසිකා උදේනි	සහික	ස්වාධීන කණ්ඩායම 2	ඉල්ලා අස්වීම	2018.06.19	භීනටිගල මදිනාගේ රසිකා
09-කලේගොඩ	පින්තවල කටුගහගේ සුසිලා නන්දාවතී	සහික	ස්වාධීන කණ්ඩායම 2	ඉල්ලා අස්වීම	2018.06.19	තෙන්නකෝන් මුදියන්සේලාගේ නන්දාවතී කුමාරිහාමි
10-දෙපානම	ඇපා ලියනගේ ක්‍රිෂ්ණපීනා	සහික	ස්වාධීන කණ්ඩායම 2	ඉල්ලා අස්වීම	2018.06.19	මනතුංගගේ දෝන වරුණ
21-නාවින්න	විදානගමගේ පුෂ්පා දමයන්ති	සහික	ස්වාධීන කණ්ඩායම 2	ඉල්ලා අස්වීම	2018.06.19	ලියනගේ සුමනාවතී අබේරත්න
23-වත්තෙගෙදර	අනුරාධපුර ගමගේ සීනා අයිරංගනී	සහික	ස්වාධීන කණ්ඩායම 2	ඉල්ලා අස්වීම	2018.06.19	තනවීර ආරච්චිගේ ලනිකා ඕෂධි ගුණරත්න
18-මහරගම දකුණ	විදානගමගේ නිසාන්ත කුමාර	සහික	ස්වාධීන කණ්ඩායම 2	ඉල්ලා අස්වීම	2018.06.22	නුවන් මධුශංඛ ප්‍රනාන්දු
ගම්පහ දිස්ත්‍රික්කය- අත්තනගල්ල ප්‍රාදේශීය සභාව						
	රණසිංහ මුදියන්සේලාගේ සිලවතී මැණිකේ	සහික	එක්සත් ජනතා නිදහස් සන්ධානය	ඉල්ලා අස්වීම	2018.05.04	රාජපක්ෂ වැල්හේනගේ සුදර්ශනී
නුවරඑළිය දිස්ත්‍රික්කය- නෝර්වුඩ් ප්‍රාදේශීය සභාව						
16-වනරාජ	කාලිමුත්තු සිවසාමි	සහික	ලංකා කම්කරු කොංග්‍රසය (දේශපාලන අංශය)	ඉල්ලා අස්වීම	2018.04.25	කනපති කුලදෙවෙල් රචි
16-වනරාජ	කාලිමුත්තු සිවසාමි	උප සභාපති	ලංකා කම්කරු කොංග්‍රසය (දේශපාලන අංශය)	ඉල්ලා අස්වීම	2018.05.14	තංගරාජ කිසෝකුමාර්
28-පුලියාවත්ත	තංගරාජ කිසෝකුමාර්	සභාපති	ලංකා කම්කරු කොංග්‍රසය (දේශපාලන අංශය)	(සභාපති ධුරයෙන්) ඉල්ලා අස්වීම	2018.06.02	කනපති කුලදෙවෙල් රචි
හම්බන්තොට දිස්ත්‍රික්කය - අගුණකොළපැලැස්ස ප්‍රාදේශීය සභාව						
නම් කරන ලද	පහල වල්පොල ගමරාලලාගේ වමීන්ද	සහික	ජනතා විමුක්ති පෙරමුණ	ඉල්ලා අස්වීම	2018.05.15	වසන්ත රෝයි මුණසිංහ
යාපනය දිස්ත්‍රික්කය - බෙල්ලේට්ටු ප්‍රාදේශීය සභාව						
03-බෙල්ලේට්ටු 03	ෂන්මුගම් ලෝගේස්වරන්	සහික	ඉලංගෙයි තමිල් අරසු කවචි	මියයාම	2018.06.04	රාසලිංගම් පරමේස්වරි
මන්නාරම දිස්ත්‍රික්කය- මාන්තෙයි බටහිර ප්‍රාදේශීය සභාව						
04-විඩනල්තිවි	අබ්දුල් හමීදු සනුස්	සහික	එක්සත් ජාතික පක්ෂය	ඉල්ලා අස්වීම	2018.06.19	සවරියන් ගර්ඞිනාන්ට්
අම්පාර දිස්ත්‍රික්කය - අක්කරෙයිපත්තු මහ නගර සභාව						
07-නුරනියා	මුහම්මද්දුස්මයිල් මුහම්මද් රසික්	සහික	ජාතික කොංග්‍රසය	ඉල්ලා අස්වීම	2018.04.06	මොහමඩ් ඉබ්‍රා ලෙබ්බේ මුහම්මද් ගබ්බුද්දීන්
ත්‍රිකුණාමලය දිස්ත්‍රික්කය - ත්‍රිකුණාමලය නගරය හා කඩවත් ප්‍රාදේශීය සභාව						
02-පුලියන්කුලම	රාසතුරයි සිවරාජා	සහික	ඉලංගෙයි තමිල් අරසු කවචි	ඉල්ලා අස්වීම	2018.04.02	එලියසීර් ඥානනායගම් ඥානගුනාලන්
ත්‍රිකුණාමලය දිස්ත්‍රික්කය - ත්‍රිකුණාමලය නගර සභාව						

01-අත්පුවලිපුරම්	තුර්ශිරාසා ධනරාජ්	සහික	ඉලංගෙයි තමිල් අරසු කවිවි .	ඉල්ලා අස්වීම	2018.04.02	නාගරාසා රාසනායගම්
කුරුණෑගල දිස්ත්‍රික්කය- ඉබ්බාගමුව ප්‍රාදේශීය සභාව						
16-හුණුපොල	ජගත් මංජුල යාපා	සහික	එක්සත් ජාතික පක්ෂය	ඉල්ලා අස්වීම	2018.06.20	විජේසිංහ මුදියන්සේලාගේ විජේකෝන් බංඩා
කුරුණෑගල දිස්ත්‍රික්කය- අලව්ව ප්‍රාදේශීය සභාව						
04-නුංගමුව	පටබැඳි වසම් බදුගේ ගාමිණී විජයානන්ද සේනාධිර	සහික	ශ්‍රී ලංකා පොදු ජන පෙරමුණ	මියයාම	2018.06.10	කුරුණා හේවගේ වමින්ද වීරවංශ
කුරුණෑගල දිස්ත්‍රික්කය - කුරුණෑගල ප්‍රාදේශීය සභාව						
25-කටුපිටිය	බෝයගනේ දේවගේ ජගත් මංජුල විජේරත්න	සහික	ශ්‍රී ලංකා පොදු ජන පෙරමුණ	මියයාම	2018.06.10	රණසිංහ ආරච්චිලාගේ අසංක ප්‍රදීප් රණසිංහ
සුත්තලම දිස්ත්‍රික්කය - වනාතවිල්ලුව ප්‍රාදේශීය සභාව						
නම් කරන ලද	සේනාධිර දුමුන්තගේ ඩග්ලස් ඉන්දික සේනාධිර	සහික	ස්වාධීන කණ්ඩායම 1	ඉල්ලා අස්වීම	2018.06.05	කටුවල කන්දේ ගමලද්දලාගේ ප්‍රදීප් අරුන කාන්ත
අනුරාධපුර දිස්ත්‍රික්කය - හොරොවිපොතනා ප්‍රාදේශීය සභාව						
02-මරදන්මඩුව	ඉහල දිවුල්වැවේ විමලවංශ හිමි	සහික	එක්සත් ජනතා නිදහස් සන්ධානය	ඉල්ලා අස්වීම	2018.06.11	කිරිභාමිගේ තරංග කුමාරසිංහ
රත්නපුර දිස්ත්‍රික්කය - බලංගොඩ නගර සභාව						
10-ඇල්ලේපොල	සුගත් ඉන්ද්‍රජිත් වඩුදුරගේ	සහික	ශ්‍රී ලංකා පොදු ජන පෙරමුණ	මියයාම	2018.05.30	ඒකනායක රාජපක්ෂ බස්නායක මුදියන්සේලාගේ අකිල සාලිය එල්ලාවල

වෙනත් කටයුතු

- i. මැතිවරණ කොමිෂන් සභාවේ 2017 – 2020 දක්වා වූ සිව් අවුරුදු උපායමාර්ගික සැලැස්මේ දක්වා ඇති දිස්ත්‍රික් මැතිවරණ කාර්යාල හරහා ශිෂ්‍ය ප්‍රජාව හා විවිධ ආයතනවල/ සංවිධානවල නිලධාරීන් දැනුවත් කිරීමේ වැඩමුළු පැවැත්වන ලදී.
- ii. ශ්‍රී ලාංකික ජනතාවට සර්වජන ඡන්ද බලය ලැබීමේ 85වන සංවත්සරය සැමරීමේ අත්සවය නිමිත්තෙන් එළිදක්වන ලද ශාස්ත්‍රීය ලිපි ඇතුළත් පොත ඉංග්‍රීසි හා දෙමළ භාෂාවෙන් මුද්‍රණය කරන ලදී.
- iii. පළාත් සභා ඡන්ද විමසීමට අදාළ සීමා නිර්ණය කොමිෂන් සභා වාර්තාව, ජනමාධ්‍ය ප්‍රතිව්‍යුහගතකරණය පිළිබඳ ලේකම් කාර්යාලය මගින් මැතිවරණ කොමිෂන් සභාව වෙත භාර දෙන ලද 2018 පළාත් පාලන අයතන ඡන්ද විමසීමට අදාළව ජනමාධ්‍ය ආවරණය පිළිබඳ තක්සේරු වාර්තාව හා පසුගිය ඡන්ද විමසීමේ දී මාධ්‍ය භාවිතය පිළිබඳ වාර්තාවන් සම්බන්ධයෙන් දැනුවත් කිරීමේ මාධ්‍ය සාකච්ඡාවක් පවත්වන ලදී.
- iv. අමාත්‍ය මණ්ඩල අනුමැතිය අනුව අවුරුදු 18 සම්පූර්ණ වූ යෞවනයන්ට ඡන්ද බලය හිමිවන පරිදි පරිපූරක ලේඛනයක් සෑදීම සම්බන්ධව 4980 අංක 44 දරන ඡන්දහිමියන් ලියාපදිංචි කිරීමේ පනත සංශෝධනය කිරීමේ නීති කෙටුම්පත සකසා නීති කෙටුම්පත් සම්පාදක වෙත යැවීමට පියවර ගන්නා ලදී.
- v. මැතිවරණ වියදම් පාලනය නීති කෙටුම්පත් සකස් කරන ලදී.

- vi. 2017 හා පැරණි වර්ෂවල ඡන්දහිමි නාම ලේඛන ඇතුළත් සංයුක්ත තැටි, කලාප අධ්‍යාපන කාර්යාල, කොට්ඨාස අධ්‍යාපන කාර්යාල වැනි විවිධ පාර්ශව වෙත කොමිෂන් සභාවේ අනුමැතිය පරිදි ලබා දෙන ලදී.
- vii. මැතිවරණ කොමිෂන් සභාවේ නව වෙබ් අඩවියෙන් භාෂාත්‍රයෙන්ම තොරතුරු ලබා ගත හැකි වන පරිදි සකස් කරන ලදී.
- viii. කතිරයේ බලය නමින් ත්‍රෛමාසික පුවත් සභරාවක් ප්‍රකාශයට පත් කරන ලද අතර එමඟින් මැතිවරණ කොමිෂන් සභාව සහ එහි විෂය පථය යටතට ගැනෙන තොරතුරු හා කාලීන වගකීමකින් යුත් තොරතුරු පාර්ශ්වකරුවන් වෙත දැනගැනීමට සැලැස්වීම.

8. විශේෂ ව්‍යාපෘති

ප්‍රජාතන්ත්‍රවාදය හා සර්වජන ඡන්ද බලය පිළිබඳව, දිස්ත්‍රික් මට්ටමින් කාන්තාවන් දැනුවත් කිරීමේ වැඩසටහන් 5ක් ද විදුහල්පතිවරුන් හා ගුරුභවතුන් දැනුවත් කිරීමේ ශිෂ්‍ය පාර්ලිමේන්තු වැඩසටහන් 10ක් ද විද්‍යාපීඨවල අභ්‍යාසලාභී ගුරුභවතුන් දැනුවත් කිරීමේ වැඩසටහනක් බදුල්ල දිස්ත්‍රික්කයේ ද පවත්වන ලදී.

එමෙන්ම ප්‍රජාතන්ත්‍රවාදය හා සර්වජන ඡන්ද බලය පිළිබඳව, විදුහල්පතිවරුන් හා ගුරුභවතුන් දැනුවත් කිරීමේ වැඩසටහන් 2ක් පොළොන්නරුව දිස්ත්‍රික්කයේ දී ද දිස්ත්‍රික් මට්ටමින් තරුණ තරුණියන් දැනුවත් කිරීමේ වැඩසටහන් 5ක් ද පවත්වන්නට යෙදුණි.

මැතිවරණ ක්‍රියාවලිය හා සර්වජන ඡන්ද බලය මෙන්ම මැතිවරණ නීති පිළිබඳ පොලිස් නිලධාරීන් දැනුවත් කිරීම සඳහා දිස්ත්‍රික් මට්ටමින් වැඩසටහන් 3ක් පවත්වන ලදී.

ප්‍රජාතන්ත්‍රවාදය හා සර්වජන ඡන්ද බලය පිළිබඳව හා ග්‍රාමීය මට්ටමින් ඡන්දහිමියන්ගේ සහභාගීත්වය පිළිබඳ වැඩසටහන් 40ක් ද දිස්ත්‍රික් මට්ටමින් පැවැත්වීමට මැතිවරණ කොමිෂන් සභාව පියවර ගන්නා ලද අතර 2017 – 2020 සිව් අවුරුදු උපායමාර්ගික සැලැස්මට අදාළ සෙසු දැනුවත් කිරීම් සඳහා දිස්ත්‍රික් මට්ටමේ දැනුවත් කිරීමේ වැඩසටහන් 164ක් ද පවත්වන ලදී.

9. මූල්‍ය ප්‍රතිපාදන

මැතිවරණ කොමිෂන් සභාවේ 2018 වර්ෂයේ දෙවන කාර්තුවේ වියදම් සාරාංශය පහත දැක්වේ.

විස්තරය	ප්‍රතිපාදන	මාරුකිරීම්/ කසාහරින ලද ප්‍රතිපාදන			ඉදිරි ප්‍රතිපාදන	පළමුවන කාර්තුවේ වියදම්	දෙවන කාර්තුවේ වියදම්	මුළු වියදම්
		අතිරේක ප්‍රතිපාදන	එකතු කිරීම්	අඩු කිරීම්				
වැටුප් හා වෙනත්	230,000,000				230,000,000	55,589,784	56,748,150	112,337,934
වැටුප් හා වෙනත් (21)	3,000,000				3,000,000	750,000	750,000	1,500,000
අතිකාල හා නිවාඩු දින වැටුප්	10,000,000				10,000,000	7,639	1,347,767	1,355,406
වෙනත් දීමනා	170,000,000				170,000,000	31,308,796	33,191,304	64,500,100
ගමන් වියදම් - දේශීය	5,000,000				5,000,000	9,524	482,760	492,284
ගමන් වියදම් - විදේශීය	2,000,000				2,000,000	-	63,800	63,800
ලිපි ද්‍රව්‍ය හා කාර්යාල අවශ්‍යතා	4,750,000				4,750,000	155,760	998,257	1,154,017
ඉන්ධන	12,000,000				12,000,000	1,110,609	1,928,565	3,039,174
ආහාරපාන හා නිල ඇඳුම්	500,000				500,000	144,000	156,000	300,000
වාහන	12,000,000				12,000,000	348,771	1,557,384	1,906,155
යන්ත්‍ර හා උපකරණ	8,000,000				8,000,000	1,002,984	434,696	1,437,680
ගොඩනැගිලි හා ඉදිකිරීම්	300,000				300,000	-	41,329	41,329
ප්‍රවාහන	7,000,000				7,000,000	1,976,219	1,707,963	3,678,182
තැපැල් හා සන්නිවේදන	15,500,000				15,500,000	2,804,227	5,941,779	8,746,006
විදුලිය හා ජලය	14,000,000				14,000,000	3,029,561	3,132,848	6,162,409
කුලී හා වරිපනම් බදු	7,000,000				7,000,000	1,685,535	1,625,071	3,310,606
ලිපි ක්‍රමය යටතේ ප්‍රසම්පාදනය	5,900,000				5,900,000	-	1,144,396	1,144,396
වෙනත්	5,695,000,000				5,695,000,000	1,864,352,610	1,459,734,472	3,324,087,082
දේපල ණය පොලී	4,500,000				4,500,000	1,020,040	1,024,985	2,045,025
ගොඩනැගිලි හා ඉදිකිරීම්	30,000,000				30,000,000	94,633	653,067	747,700
ගෘහ භාණ්ඩ හා කාර්යාල උපකරණ	3,000,000				3,000,000	15,193	102,657	117,850
යන්ත්‍ර හා උපකරණ	26,250,000				26,250,000	610,669	1,087,156	1,697,825
ගොඩනැගිලි හා ඉදිකිරීම්	50,000,000				50,000,000	-	-	-
ඉඩම් හා ඉඩම් සංවර්ධනය	1,000,000				1,000,000	-	-	-
සුභුණු හා ධාරිතා වර්ධනය	4,000,000				4,000,000	528,864	239,182	768,046
	6,320,700,000	-	-	-	6,320,700,000	1,966,545,418	1,574,087,588	3,540,633,006

10. 2018 වර්ෂයට අදාළ ඉදිරි කටයුතු

- i. සිව් අවුරුදු උපාය මාර්ගික සැලැස්මට අනුව පිළියෙල කරන ලද 2018 වර්ෂයේ ක්‍රියාකාරී සැලැස්ම අනුව ක්‍රියාකිරීම.
- ii. විශේෂ ව්‍යාපෘතිවල 2018 වර්ෂයට අදාළව සැලසුම් කළ කටයුතු ක්‍රියාත්මක කිරීම.
- iii. 2018 ඡන්දහිමියන් ලියාපදිංචි කිරීමට අදාළ කටයුතු හා ඒ පිළිබඳව දැනුම්වත් කිරීම සිදු කිරීම.
- iv. ඡන්දහිමියන් ලියාපදිංචි පනත, පාර්ලිමේන්තු මැතිවරණ පනත ඇතුළු මැතිවරණ නීති සංශෝධනය සඳහා අවශ්‍ය කටයුතු කිරීම.
- v. 2018 වර්ෂයේ පැවැත්වීමට නියමිත පළාත් සභා ඡන්ද විමසීම් පැවැත්වීම සඳහා පූර්ව කටයුතු සම්පූර්ණ වූ පසුව ඡන්ද විමසීම් පැවැත්වීමට ක්‍රියාකිරීම.
- vi. දේශපාලන පක්ෂ අලුතින් ලියාපදිංචි කිරීමට අදාළ කටයුතු සම්පූර්ණ කිරීම.
- vii. 2018 වර්ෂයේ ජුනි 01ට පසුව වයස අවුරුදු 18 සම්පූර්ණ වන යෞවනයන්ගේ නම් ඡන්ද හිමි නාමලේඛනයට ඇතුළත් කිරීමට අවශ්‍ය නීති සම්පාදනය සඳහා කටයුතු කිරීම.
- viii. පළාත් සභා ඡන්ද විමසීම් පනතේ සංශෝධන සඳහා අවශ්‍ය තොරතුරු ලබාදීම.
- ix. මැතිවරණ වියදම් පාලනයට අදාළව නීති සම්පාදනය සඳහා අවශ්‍ය මූලික කටයුතු කිරීම.
- x. මැතිවරණ කොමිෂන් සභාව වෙත පවරනු ලබන වෙනත් රාජකාරි ඉටු කිරීම.

ඉහතින් දක්වා ඇත්තේ 2018.04.01 දින සිට 2018.06.30 දින දක්වා වූ 2018 වර්ෂයේ දෙවන කාර්තුවට අදාළ කාලය තුළ මැතිවරණ කොමිෂන් සභාවේ ව්‍යවස්ථාපිත කටයුතු හා අනෙකුත් පරිපාලන හා කළමනාකරණ කටයුතු සඳහා වූ කාර්ය සාධනයේ විස්තරයකි.

මැතිවරණ කොමිෂන් සභාවේ නියමය පරිදි,

හේ.මු.කී.දී.හේරත්,
ලේකම්,
මැතිවරණ කොමිෂන් සභාව,
සරණ මාවත, රාජගිරිය.

2018.07.24

**தேர்தல் ஆணைக்குழுவின் 2018 ஆம் ஆண்டின் இரண்டாவது காலாண்டிற்கான
செயலாற்றுகை அறிக்கை.
(2018.04.01 – 2018.06.30)**

01. தேர்தல் ஆணைக்குழு

அதிமேதகு சனாதிபதி அவர்களால் அரசியலமைப்புச் சபையின் பரிந்துரையின் அடிப்படையில் தேர்தல் ஆணைக்குழுவிற்கு நியமனம் செய்யப்பட்ட தவிசாளர் உள்ளிட்ட அங்கத்தவர்கள் 2015.11.17 ஆம் திகதி கடமைகளைக் கையேற்றுக் கொண்டதன் பின்னர் தேர்தல் ஆணைக்குழு தாபிக்கப்பட்டது. தேர்தல் ஆணைக்குழுவின் உள்ளடக்கம் வருமாறு

- திரு. மஹிந்த தேசப்பிரிய (தவிசாளர்)
- சனாதிபதி சட்டத்தரணி என்.ஜே. அபேசேகர (அங்கத்தவர்)
- பேராசிரியர் எஸ். இரத்தினஜீவன் எச். ஹூல் (அங்கத்தவர்)

02. தேர்தல் ஆணைக்குழுவின் நோக்கு மற்றும் பணிக்கூற்று

“சர்வசன வாக்குரிமையைப் பாதுகாக்கின்ற ஒரு நாடு” என்பது தேர்தல் ஆணைக்குழுவின் நோக்காகும்.

அந்த நோக்கை அடைந்து கொள்வதற்காக “மக்கள் இறைமை, சர்வசன வாக்குரிமை மற்றும் அதனோடு தொடர்புடைய சனநாயகக் கோட்பாடுகள் என்பவற்றைப் பாதுகாத்து, பிரசைகளின் உரிமைகள் பாதுகாக்கப்படுகின்ற விதத்தில் ஏற்புடையவாறு அனைத்துத் தரப்புக்களையும் அறிவுறுத்துகின்ற சுதந்திரமான நீதியான மற்றும் நம்பத்தகுந்த தேர்தல் செயற்பாடுகளை வினைத்திறனும் விளைதிறனும் கொண்டதாக மேற்கொள்ளல்” என்றவாறு பணிக்கூற்று தயாரிக்கப்பட்டுள்ளது.

நோக்கங்கள் மற்றும் குறிக்கோள்கள்

- தகைமையுடைய அனைத்து பிரசைகளுக்கும் நீதியாகவும் சுதந்திரமாகவும் நடாத்தப்படுகின்ற தேர்தல்களின் போது அச்சமின்றியும் சுதந்திரமாகவும் நம்பிக்கையோடும் தமது வாக்குகளை அளிப்பதற்கு வசதிகளைச் செய்தல்.
- வாக்கைப் பிரயோகித்தல் தமக்குரிய பராதீனப்படுத்த முடியாத ஓர் உரிமையெனவும், தாம் தேர்தல் செயற்பாடுகளினுள் தொழிற்பாட்டு ரீதியாக பங்கேற்கின்றனர் என்பதை புரிந்து கொள்வதற்குத் தேவையான நடவடிக்கையையெடுத்தல்.
- தேர்தல் காலப்பகுதியினுள் அனைத்து தேர்தல் வேட்பாளர்களுக்கும் சமமானதும் நியாயமானதுமான சந்தர்ப்பங்கள் கிடைக்கக்கூடியவாறு செயற்படுவதற்கு நடவடிக்கையெடுத்தல்.
- ஒவ்வொரு தேர்தலுக்கும் முன்னர் தகைமையுடைய அனைத்து பிரசைகளும் உள்ளடக்கப்பட்ட நிகழ்நிலைப்படுத்தப்பட்ட தேருநர் இடாப்பொன்றைத் தயாரித்தல்.
- சமூகத்தில் விளிம்பு நிலையில் வாழ்கின்ற அனைத்து பிரசைகளும் விசுவாசமாகவும் போதிய அளவிலும் தேர்தல் செயன்முறைகளில் பங்குக் கொள்வதற்குத் தேவையான நடவடிக்கையையெடுத்தல்.
- தேர்தல் செயன்முறையை திறமையாகவும் வெளிக்காட்டுத் தன்மையுடன் கூடியதாகவும் நிருவாகம் செய்தல்.

- தேர்தல் செயன்முறையோடும், தேர்தல் ஆணைக்குழுவோடும் தொடர்புடைய புள்ளிவிபரங்களையும் மற்றும் உரிய தகவல்களையும் அனைத்து தரப்பினர்களுக்கும் பெற்றுக் கொள்வதற்கான வசதிகளை காலத்திற்கு பொருத்தமான விதத்திலும் போதுமான அளவிலும் செய்து கொடுத்தல்.

03. தேர்தல் ஆணைக்குழுவின் பணிப்பொறுப்புகள்

தேர்தல் ஆணைக்குழு 2015.11.17 ஆம் திகதி தாபிக்கப்பட்டதன் பின்னர் அதுவரையும் தேர்தல்கள் ஆணையாளர் தலைமையிலான தேர்தல்கள் திணைக்களத்தினால் ஆற்றப்பட்டு வந்த தேர்தல் செயன்முறைகள் தொடர்பான அலுவல்கள் தேர்தல் ஆணைக்குழுவின் கீழ் கொண்டு வரப்பட்டன. அரசியலமைப்பின் 103(2) ஆம் பிரிவுக்கமைய நீதியானதும் சுதந்திரமானதுமான தேர்தல்களை நடாத்துதல் தேர்தல் ஆணைக்குழுவின் பிரதான பணிப்பொறுப்பாகும். அதற்கமைய சனாதிபதித் தேர்தல், பாராளுமன்றத் தேர்தல், மாகாண சபைத் தேர்தல், உள்வூரதிகார சபைத் தேர்தல் மற்றும் மக்கள் தீர்ப்பு போன்ற தேர்தல்களை நீதியாகவும் சுதந்திரமாகவும் நடாத்துதல் அதனோடு தொடர்புடையதாக வருடாந்த தேருநர் இடாப்பு மீளாய்வை மேற்கொள்ளல் இந்த நியதிச் சட்ட அலுவல்களுக்கு மேலதிகமாக பாராளுமன்ற உறுப்பினர் வெற்றிடங்களை நிரப்புதல், மாகாண சபைகளின் வெற்றிடங்களை நிரப்புதல் மற்றும் உள்வூர் அதிகார சபைகளின் பதவி வெற்றிடங்களை நிரப்புதல், அரசியல் கட்சிகளை அங்கீகரித்தல் மற்றும் பதிவு செய்தல் போன்ற நியதிச் சட்டப் பணிகள் தேர்தல் ஆணைக்குழுக்குக் கையளிக்கப்பட்டுள்ளது.

04. தேர்தல் ஆணைக்குழுக் கூட்டங்கள்

தேர்தல் ஆணைக்குழுவின் கூட்டங்கள் தேவைப்பாட்டிற்கமைய வாரத்திற்கு ஒரு தடவை வீதம் நடாத்தப்படுகின்றது. 2017 ஆம் ஆண்டில் 48 கூட்டங்கள் நடாத்தப்பட்டன. 2018 ஆம் ஆண்டின் முதல் காலாண்டில் 15 கூட்டங்கள் நடாத்தப்பட்டன. 2018.04.01 ஆம் திகதி ஆரம்பமாகி 2018.06.30 ஆம் திகதியுடன் நிறைவடைந்த 2018ஆம் ஆண்டின் இரண்டாம் காலாண்டின் போது ஆணைக்குழுவினால் 11 கூட்டங்கள் நடாத்தப்பட்டன. ஆணைக்குழுவின் கூட்டங்களை நடாத்தும் போது ஏற்படுகின்ற பிரதான பிரச்சினை குறைநிறைவெண் தொடர்பான பிரச்சினையாகும் அதற்குக் காரணம் மொத்த அங்கத்தவர் எண்ணிக்கையும் குறைநிறைவெண்ணாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளமையாகும். இக்குறைநிறைவெண்ணை மாற்றுவதற்குத் தேவையான பூர்வாங்க நடவடிக்கைகள் எடுக்கப்பட்டுள்ள போதும் அது தொடர்ந்தும் தாமதமடைந்து வருவதைக் காண முடிகிறது. இதன் காரணமாக அங்கத்தவரொருவர் வெளிநாடு சென்றுள்ள போது அல்லது கொழும்புக்கு வெளியில் செல்கின்ற சந்தர்ப்பங்களின் போது SKYPE தொழிநுட்பத்தினூடாக அவரை தொடர்புக் கொள்வதற்கு நடவடிக்கையெடுக்கப்படுகின்றது.

05. தேர்தல் ஆணைக்குழுவின் பணியாட் குழுவினர்

தேர்தல் ஆணைக்குழுவின் மொத்தப் பணியாட் குழு, பதவிநிலை அலுவலர்களான தவிசாளர் மற்றும் அங்கத்தவர்கள், செயலாளர், தேர்தல்கள் பணிப்பாளர் நாயகம், இலங்கை நிருவாக சேவையின் (இ.நி.சே) அலுவலர்கள், இலங்கை கணக்காளர் சேவையின் (இ.க.சே) அலுவலர்கள், பணிப்பாளர் (சட்டம்), இலங்கை தகவல் மற்றும் தொடர்பாடல் தொழிநுட்ப சேவையின் (இ.த.தொ.தொ.சே) அலுவலர்கள் இலங்கை திட்டமிடல் சேவையின் (இ.தி.சே) அலுவலர்கள் அரச முகாமைத்துவ உதவியாளர் (அ.மு.உ.சே) விஷேட வகுப்பு அலுவலர்கள், மொழிபெயர்ப்பு அலுவலர்கள் மற்றும் பதவிநிலையல்லாத பணியாட் குழுவின் அரச முகாமைத்துவ உதவியாளர் சேவையின் அலுவலர்கள், அபிவிருத்தி அலுவலர் சேவையின் அலுவலர்கள், தகவல் தொழிநுட்ப உதவி அலுவலர்கள், ஆவண உதவியாளர்கள், அலுவலக கனிட்ட ஊழியர்கள் மற்றும் சாரதிகள் ஆகியோரை உள்ளடக்கியது. அதற்கமைய 2018 ஆம் ஆண்டின் இரண்டாம் காலாண்டு நிறைவடைகின்ற 2018.06.30 ஆம் திகதிக்கு தேர்தல் ஆணைக்குழுவின் மொத்த பணியாட் குழுவினரின் உள்ளடக்கம் பின்வருமாறு.

	எண்ணிக்கை
பதவிநிலை அலுவலர்கள் (தேர்தல் ஆணைக்குழுவின் தவிசாளர் மற்றும் அங்கத்தவர்கள் தவிர்ந்த ஏனைய பதவிநிலை அலுவலர்கள்)	55
அரசு முகாமைத்துவ உதவியாளர்கள்	379
அபிவிருத்தி அலுவலர்கள்	20
தகவல் தொழிநுட்ப உதவியாளர்கள்	1
ஆவண உதவியாளர்கள்	49
வரவேற்று அலுவலர்	01
அலுவலக கனிட்ட ஊழியர்கள்	133
சாரதி	43
வாகன சுத்திகரிப்பாளர்	01

தேர்தல் ஆணைக்குழுவின் மொத்தப் பணியாட் குழுவின், 2018 இரண்டாம் காலாண்டுக்குரிய காலப்பகுதியினுள் (2018.04.01 – 2018.06.30) மேற்கொள்ளப்பட்ட தாபன அலுவல்கள் பின்வருமாறு பொழிப்புப்படுத்தப்பட்டு காட்டப்பட்டுள்ளது.

அதற்கமைய தேர்தல் ஆணைக்குழுவின் பதவிநிலை அலுவலர்களின் பதவியுயர்வு, புதிய நியமனங்கள், இடமாற்றங்கள், விடுவிப்புக்கள் மற்றும் இளைப்பாறல்கள் பின்வருமாறு.

	சேவை	எண்ணிக்கை
பதில் கடமைக்கு நியமனம் செய்தல்	இ.நி.சே (III வகுப்பு)	01
புதிய நியமனம்	இ.நி.சே (III வகுப்பு)	07
விடுவிப்புச் செய்தல்	இ.க.சே (I வகுப்பு)	01
	இ.த.தொ.தொ.சே.	01

தேர்தல் ஆணைக்குழுவின் பதவிநிலையல்லாத பணியாட் குழுவினரின் இடமாற்றங்கள், விடுவிப்புக்கள், இளைப்பாறல்கள், கேட்டுவிலகல், சேவையை விட்டுச் செல்லல் மற்றும் புதிய ஆட்சேர்ப்புக்கள் கீழே காட்டப்பட்டுள்ளவாறு மேற்கொள்ளப்பட்டது.

	சேவை	எண்ணிக்கை
தேர்தல் ஆணைக்குழுவுக்கு இடமாற்றம் செய்தல்	அரசு முகாமைத்துவ உதவியாளர்	06
	அபிவிருத்தி அலுவலர்	01
தேர்தல் ஆணைக்குழுவிலிருந்து விடுவிப்புச் செய்தல் - பதிலீட்டாளர் இன்றி	அரசு முகாமைத்துவ உதவியாளர்	02
	சாரதி சேவை	01
	அலுவலக கனிட்ட ஊழியர் சேவை	02
தேர்தல் ஆணைக்குழுவிலிருந்து விடுவிப்புச் செய்தல் - பதிலீட்டாளர் சகிதம்	அரசு முகாமைத்துவ உதவியாளர்	01
2018.04.01 ஆம் திகதிக்கு இளைப்பாறல்	அரசு முகாமைத்துவ உதவியாளர்	02
	அலுவலக கனிட்ட ஊழியர் சேவை	02
	சாரதி சேவை	02

அரசு சேவையின் வேறு பதவிகளுக்காக விடுவிப்புச் செய்தல்	அலுவலக கனிட்ட ஊழியர் சேவை	06
	ஆவண உதவியாளர்	02
சேவையிலிருந்து கேட்டுவிலகல்	அலுவலக கனிட்ட ஊழியர் சேவை	01
புதிய நியமனம்	அரசு முகாமைத்துவ உதவியாளர்	36

06. தேசிய மற்றும் சர்வதேச பயிற்சிகள் மற்றும் உத்தியோகபூர்வ விஜயங்கள்

தேசிய பயிற்சிகள்

2018 ஆம் ஆண்டின் இரண்டாவது காலாண்டுக்காக தேர்தல் ஆணைக்குழுவில் சேவையிலீடுபட்டுள்ள பணிக்குழுவினருக்கு வழங்கப்பட்டுள்ள பல்வேறு பயிற்சிகள் தொடர்பான பொழிப்பு விபரம் பின்வருமாறு.

- இலங்கை அபிவிருத்தி நிருவாக நிறுவகத்தில் நடைபெற்ற பயிற்சி திட்டங்களுக்கு இரண்டு அலுவலர்கள் மற்றும் தேசிய வரவு செலவுத் திட்டத் திணைக்களத்தினால் Budget Progress Monitoring System (BPMS) தொடர்பான அறிவூட்டும் நிகழ்ச்சித் திட்டத்திற்கு அரசு முகாமைத்துவ உதவியாளர் சேவையின் பெண் அலுவலர் ஆகியோர் அனுப்பி வைக்கப்பட்டனர்.
- 2017 – 2020 நான்கு வருட மூலோபாயத் திட்டத்தில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள நிகழ்ச்சித் திட்டங்களின் முன்னேற்ற மீளாய்வுப் பணிகளை, தகவல் தொழில்நுட்ப முறைப்படி மேற்கொள்வதற்காக அறிவூட்டும் வழிநடாத்தல் மற்றும் மதிப்பீட்டு பயிற்சி செயலமர்வுகள் 04 2018.04.26 ஆம் திகதி குருநாகலையிலும், 2018.04.27 ஆம் திகதி மொணராகலையிலும், 2018.05.14 ஆம் திகதி வவுனியாவிலும் மற்றும் 2018.05.18 ஆம் திகதி தலைமை அலுவலகத்திலும் நடாத்தப்பட்டன. இந்த செயலமர்வுகளில் செயலமர்வுகள் நடாத்தப்பட்ட மாவட்டங்களுக்கு அண்மித்த மாவட்டங்களில் பதவிநிலை அலுவலர்கள் மற்றும் விடயத்துக்குப் பொறுப்பான அரசு முகாமைத்துவ உதவியாளர்கள், ஆவண மற்றும் அபிவிருத்தி உத்தியோகத்தர்கள் 57 பேர் கலந்து கொண்டனர்.
- மிலோதா நிறுவனத்தின் பங்களிப்புடன் அரசு முகாமைத்துவ உதவியாளர்கள், அபிவிருத்தி உத்தியோகத்தர்கள் மற்றும் ஆவண உதவியாளர்கள் ஆகிய 31 அலுவலர்களின் பங்குபற்றுதலுடன் 2018.05.24 மற்றும் 25 ஆகிய இரு தினங்களில் யாழ்ப்பாண மாவட்ட செயலகத்தில் தமிழ் மொழியில் சிகாஸ் பயிற்சி நிகழ்ச்சித் திட்டமொன்று நடாத்தப்பட்டது.
- தேர்தல் ஆணைக்குழுவின் மூலோபாயத் திட்டத்தில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள அறிவூட்டல் நிகழ்ச்சித் திட்டங்களை விரைவில் மேற்கொள்வதற்கான உதவியைப் பெற்றுக்கொள்வதற்காக பயிற்றுவிப்பாளர்கள் பயிற்சி நிகழ்ச்சித் திட்டமொன்று 2018.06.27 முதல் 2018.06.29 வரை ஊவா மாகாண சபையின் முகாமைத்துவ அபிவிருத்தி நிறுவனத்திற்குரிய ஒஹிய பயிற்சி நிறுவனத்தில் IFES நிறுவனத்தின் அனுசரணையோடு பதவிநிலை அலுவலர்கள் மற்றும் அரசு முகாமைத்துவ உதவி அலுவலர்களின் 19 பேரின் பங்குபற்றுதலுடன் நடாத்தப்பட்டது.

சர்வதேச பயிற்சிகள்

தேர்தல் ஆணைக்குழுவினால் அதன் பதவிநிலை அலுவலர்களுக்கு மற்றும் இணைப்புச் செய்யப்பட்ட பணியாட் குழுவினருக்கு வழங்கப்பட்ட வெளிநாட்டு புலமைப் பரிசில்கள் மற்றும் பயிற்சிகள் தொடர்பான விபரம் பின்வருமாறு.

காலம்	கலந்துகொண்டோர்	நாடு	நிகழ்ச்சித் திட்டம்
2018.06.04 தொடக்கம் 2018.06.24 வரை	திரு. எம்.கே.எஸ்.எஸ். ரத்நாயக்க, மேலதிக தேர்தல்கள் ஆணையாளர் (உள்ளூராட்சி) திரு. ரி.ஏ.சீ.என். தலங்கம, பிரதித் தேர்தல்கள் ஆணையாளர் (கண்டி) செல்வி. ஜி.கே.எஸ்.சீ.கே. யசரத்ன, கணக்காளர் (கொடுப்பனவு) திரு. பீ.ஆர்.என்.எச். ரத்நாயக்க, உதவித் தேர்தல்கள் ஆணையாளர் (நிருவாகம்) திரு. சுரங்க அம்பகஹதென்ன, உதவித் தேர்தல்கள் ஆணையாளர் (இரத்தினபுரி) திரு. எஸ்.டபிள்வீ. வெல்கம, உதவித் தேர்தல்கள் ஆணையாளர் (கேகாலை) திரு. பி.எம்.ஐ.எஸ்.எல். பண்டார, உதவித் தேர்தல்கள் ஆணையாளர் (கம்பஹா)	சீனா	தெற்காசிய நாடுகளின் அரசு அலுவலர்களுக்காக அரசு நிருவாகம் தொடர்பான பயிற்சி நிகழ்ச்சித் திட்டம்

வெளிநாட்டு உத்தியோகபூர்வ விஜயங்கள்

தேர்தல் ஆணைக்குழுவின் அலுவலர்கள கலந்து கொண்ட வெளிநாட்டு உத்தியோகபூர்வ கடமை விஜயங்கள் மற்றும் உத்தியோகபூர்வ கலந்துரையாடல தொடர்பான விபரம் பின்வருமாறு.

காலம்	கலந்துகொண்டோர்	நாடு	நிகழ்ச்சித் திட்டம்
2018.05.01 தொடக்கம் 2018.05.04 வரை	பேராசிரியர் எஸ். இரத்தினஜீவன் எச். ஹூல், அங்கத்தவர்	இந்துனேஷியா	நீதியான தேர்தல்கள் முறைமை மதிப்பீடு தொடர்பான செயலமர்வு
2018.06.26 தொடக்கம் 2018.06.28 வரை	திரு. எச்.எம்.ரி.ஐ. ஹேரத், செயலாளர்	இந்துனேஷியா	தேர்தல் கல்வி நிகழ்ச்சித் திட்டம்

07. 2018.04.01 ஆம் திகதி தொடக்கம் 2018.06.30 ஆம் திகதி வரை தேர்தல் ஆணைக்குழுவினால் ஆற்றப்பட்ட நியதிச் சட்ட மற்றும் ஏனைய கடமைகள்

நியதிச் சட்ட கடமைகள்

i. 2018 ஆம் ஆண்டுக்கான தேர்தல் இடப்பு மீளாய்வு.

2018 தேருநர் இடாப்பு மீளாய்வு தொடர்பாக தெரிவு செய்யப்பட்ட பிரதேச செயலாளர் பிரிவுகள் ஒன்று அல்லது அதற்கு மேற்பட்டவற்றில் இரு வாரத்தினுள் பிசீ படிவங்களை மீளச் சேகரிக்கும் விஷேட வேலைத்திட்டம் 15 மாவட்டங்களில் மேற்கொள்ளப்பட்டன.

2018 தேருநர் கணக்கெடுப்புக்குரியதாக கிராம அலுவலர்களின் பணிகள் மற்றும் மீளாய்வு நடவடிக்கைகளில் தோன்றியுள்ள சிக்கல்கள் பற்றி கிராம அலுவலர் சங்க முகவர்களுடன் விரிவாக கலந்துரையாடப்பட்டது. அவ்வாறே கிராம அலுவலர் அலுவலக நாட்களை வரையறை செய்தல் மற்றும் களக் கணக்கெடுப்பு காலப்பகுதியில் கிராம அலுவலர்களை இடமாற்றம் செய்வதை இடைநிறுத்தல் தொடர்பில் பொருத்தமான நடவடிக்கை எடுக்கப்பட்டதோடு கிராம அலுவலர்களின் கடமை வசதிக்காக 4GB கொள்திறன் கொண்ட pen drive ஒன்றை ஒவ்வொரு கிராம அலுவலருக்கு பெற்றுக் கொடுப்பதற்கான அடிப்படை தகவல்களைப் பெற்றுக் கொள்வதற்கான நடவடிக்கைகள் மேற்கொள்ளப்பட்டன.

தகைமையுடைய அனைத்துப் பிரசைகளும் கைவிடப்படாத தேருநர் இடாப்பொன்றைத் தயாரிக்கும் தேர்தல் ஆணைக்குழுவின் பிரதான பொறுப்புக்கமைய, நாட்டின் பல்வேறு பிரதேசங்களிலிருந்து வருகைதந்து முதலீட்டு வலயங்களில் பணியாற்றுகின்ற ஊழியர்கள், தலைநகரம் அல்லது வேறு மாநகர பிரதேசங்களிலிருந்து தொழிலுக்காக வருகைதந்துள்ள தோட்டப்புற மக்கள், தெற்கு மற்றும் மேற்கு கரையோர பிரதேசங்களிலிருந்து பருவகாலப்பகுதியில் கிழக்கிற்கு இடம்பெயரும் கடற்றொழில் சமூகம், வாடகைக்கு/ குத்தகைக்கு வதிந்துள்ள நபர்கள், அதிக வீடுகளை கொண்ட தொடர்மாடி வீடுகளில் வசிப்பவர்கள், தற்காலிக தொழில் நடவடிக்கைகளுக்காக வெளிநாடுகளுக்குச் சென்றுள்ள இலங்கை மக்களை வாக்காளர்களாகப் பதிவு செய்தல் தொடர்பாக சந்தர்ப்பத்திற்கேற்றவாறு ஆராய்ந்து பார்த்து அக்கோரிக்கைகளுக்கு நடவடிக்கைகள் எடுக்கப்பட்டுள்ளன.

வாடகை வீடுகளில் வசிப்போருக்கு வாக்கைப் பதிவு செய்வதற்காக உரிய வீட்டு இலக்கத்துடன், R எழுத்து இடப்பட்ட வீட்டு இலக்கமொன்றின் கீழ் பதிவு செய்வதற்கு நடவடிக்கையெடுக்கப்பட்டது.

2019 ஆம் ஆண்டில் முதலாம் தரத்திற்கு பிள்ளைகளை அனுமதிக்கும் நேர்முகப் பரீட்சைக்கு சமர்ப்பிப்பதற்காக ஐந்து வருட வதியை உறுதிப்படுத்தும் பொருட்டு 2013 முதல் 2017 வரை தேருநர் இடாப்பின் வதிவுத் தகவல்கள் பெற்றுத் தருமாறு பொதுமக்கள் மாவட்டத் தேர்தல்கள் அலுவலகங்களில் முன்வைக்கும் கோரிக்கைகளை மட்டுப்படுத்துவதற்காக உரிய தகவல்களை இலகுவாக பெற்றுக் கொள்ள முடியுமான வழிமுறை தொடர்பாக பத்திரிகை விளம்பரம் வெளியிடப்பட்டுள்ளதோடு, இது தொடர்பாக மேலதிக/ பிரதி மற்றும் உதவித் தேர்தல்கள் ஆணையாளர்களுடாக அந்தந்த பிரதேச செயலாளர்கள் மற்றும் கிராம அலுவலர்கள் அறிவூட்டப்பட்டனர்.

தேருநர் இடாப்பில் பதிவு செய்யப்படாத நாடோடி மக்களைப் பதிவு செய்வதற்கு 2018 ஆம் ஆண்டில் தயாரிக்கப்பட்ட விஷேட நிகழ்ச்சித் திட்டத்தின் கீழ் வீடொன்று இருப்பின் உரிய வீட்டு இலக்கத்திற்கு, வீடொன்று இல்லையெனில், அது பற்றிய அறிக்கையைப் பெற்றுக்

கொண்டு தேர்தல் ஆணைக்குழுவின் அங்கீகாரம் மற்றும் ஆலோசனைக்கேற்ப பதிவு செய்வதற்கு நடவடிக்கையெடுக்கப்படும்.

2017 தேர்தல் தினத்திற்குரியதாக பிரதான வைபவம் பேராதனை பல்கலைக்கழகத்திலும், மாகாண மட்டத்தில் 8 பிரதான வைபவங்களும், மாவட்ட மட்டத்தில் 56 வைபவங்களும் நடாத்தப்பட்டன.

ii. பாராளுமன்ற உறுப்பினர் வெற்றிடங்களை நிரப்ப்தல்

2018 ஆம் ஆண்டின் இரண்டாவது காலாண்டுக்குரிய 2018.04.01 ஆம் திகதி ஆரம்பமாகி 2018.06.30 ஆம் திகதி முடிவடைந்த காலப்பகுதியினுள் பாராளுமன்ற உறுப்பினர் வெற்றிடமொன்று நிரப்பப்பட்டது.

அதற்கமைய ஐக்கிய தேசிய கட்சியினால் பெயர் குறிக்கப்பட்ட உறுப்பினரொருவரான (தேசிய பட்டியல் உறுப்பினர்) திரு. மொஹொமட் ஹனிபா மொஹொமட் நவவி அவர்கள் 2018.05.23 ஆம் திகதி தனது பாராளுமன்ற உறுப்பினர் பதவியிலிருந்து கேட்டு விலகியுள்ளதாக பாராளுமன்ற செயலாளர் நாயகம் அவர்களால் அறிவிக்கப்பட்ட பின்னர் அந்த வெற்றிடத்தை நிரப்புவதற்காக பெயர் குறித்த நியமனம் கோரப்பட்டு ஐக்கிய தேசிய கட்சியின் திரு. சீனி முஹமட் முஹமட் இஸ்மாயில் அவர்கள் தேர்தல் ஆணைக்குழுவினால் நியமனம் செய்யப்பட்டார்.

iii. மாகாண சபை பதவி வெற்றிடங்களை நிரப்ப்தல்

2018 யூன் 30 ஆம் திகதியுடன் முடிவடைந்த இரண்டாவது காலாண்டினுள் பின்வரும் மாகாண சபை உறுப்பினர் வெற்றிடங்கள் தேர்தல் ஆணைக்குழுவினால் நிரப்பப்பட்டன.

மாகாண சபை	நிருவாக மாவட்டம்	பதவியை வகித்த உறுப்பினரின் பெயர்	அரசியல் கட்சி	தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட திகதி	வெற்றிடத்திற்கான காரணம்	தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட உறுப்பினரின் பெயர்
மேல் மாகாணம்	கம்பஹா	அசோக்க தயாரதன்	ஜனநாயகக் கட்சி	2018.05.15	இறப்பெய்தியமை	ஜனக்க குருப்பு
வடமேல் மாகாணம்	குருநாகல்	ஆனந்த சந்திரலால்	ஐக்கிய மக்கள் சுதந்திர முன்னணி	2018.05.31	இறப்பெய்தியமை	டிங்கிரி பண்டா ஹேரத் முதியன்சேலாகே

iv. உள்ளூர் அதிகார சபை நிறுவனங்களின் வெற்றிடங்களை நிரப்ப்தல்.

2018 ஆம் ஆண்டின் 02 காலாண்டு காலப்பகுதியின் கீழே காட்டப்பட்டுள்ள உள்ளூர் அதிகார சபைகளின் உறுப்பினர் பதவி வெற்றிடங்கள் தேர்தல் ஆணைக்குழுவினால் நிரப்பப்பட்டன.

வட்டாரத்தின் இலக்கம் மற்றும் பெயர்	வெற்றிடமாகியுள்ள உறுப்பினரின் பெயர்	பதவி	கட்சி/ சுயேச்சைக் குழு	வெற்றிடத்திற்கான காரணம்	தேர்ந்தெடுத்த அனுப்பப்பட்ட திகதி	தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட உறுப்பினரின் பெயர்
கொழும்பு மாவட்டம் - மஹரகம நகர சபை						
01 - மிரிஹான தெற்கு	ஹேவா தொண்டிலகே ஜயசீலி	உறுப்பினர்	சுயேச்சைக் குழு 2	கேட்டு விலகல்	2018.05.10	போம்புவல தேவகே சுஜாத்தா தர்மபிரிய
02 - மிரிஹான வடக்கு	வெதகே அல்விஸ் ஜயதிஸ்ஸ	உறுப்பினர்	சுயேச்சைக் குழு 2	கேட்டு விலகல்	2018.05.10	போம்புவல தேவகே சரத் தர்மபிரிய
03 - மாதிவெல	சுதர்ஸனி வெதகே ஜயதிஸ்ஸ	உறுப்பினர்	சுயேச்சைக் குழு 2	கேட்டு விலகல்	2018.05.10	துப்பஹிகே தம்மிகா நிஷாந்தி
04 - பிரகதிபுர	மதுனி சமன் பியரதன்	உறுப்பினர்	சுயேச்சைக் குழு 2	கேட்டு விலகல்	2018.05.10	திலந்தி ரத்நாயக்க

06 – தலபத்திட்டிய	போம்புவல தேவகே சமன்மாலா ஜானகி	உறுப்பினர்	சுயேச்சைக் குழு 2	கேட்டு விலகல்	2018.05.10	வனிகசூரிய ஆரச்சிகே தோன பியசீலி
07 – பமுணுவ	மெணிக்புர தேவகே காஞ்சனா மதுஷினி	உறுப்பினர்	சுயேச்சைக் குழு 2	கேட்டு விலகல்	2018.05.11	ஹேவா மைநாந்துகே ரசிகா உதேனி
08 – தலவதுகொட	ரன்தெட்டிகே வஜிரா மல்காந்தி	உறுப்பினர்	சுயேச்சைக் குழு 2	கேட்டு விலகல்	2018.05.11	ரணதீரகே லக்மாலி தில்ருக்ஷி
09 – கலல்கொட	சுனேத்ரா பிரியதர்ஷினி	உறுப்பினர்	சுயேச்சைக் குழு 2	கேட்டு விலகல்	2018.05.11	பின்னவல கட்டுகஹகே சுசிலா நந்தாவதீ
10 – தெபானம	கால்லகே சாலட் கல்யாணி	உறுப்பினர்	சுயேச்சைக் குழு 2	கேட்டு விலகல்	2018.05.11	ஏபா லியனகே கிரஷ்ணஜிதா
21 – நாவின்ன	தேவகே லக்மிணி மதுஷினி	உறுப்பினர்	சுயேச்சைக் குழு 2	கேட்டு விலகல்	2018.05.11	விதானகமகே புஸ்பா தமயந்தி

22 – கங்கொடவில	ஜயந்தி ஜயசேகர	உறுப்பினர்	சுயேச்சைக் குழு 2	கேட்டு விலகல்	2018.05.11	கல்கந்த ஆரச்சிகே மல்லிகா
23 – வத்தேகெதர	இந்தரவனகே நதீகா குமாரி	உறுப்பினர்	சுயேச்சைக் குழு 2	கேட்டு விலகல்	2018.05.11	அனூராதபுர கமகே சீதா ஜராங்கனி
25 - கொடிகமுவ	தேவகே விமலாவதீ	உறுப்பினர்	சுயேச்சைக் குழு 2	கேட்டு விலகல்	2018.05.11	சந்தரகாந்தி குணவர்தன
18 – மஹரகம தெற்கு	நிஹால் தயாரதன	உறுப்பினர்	சுயேச்சைக் குழு 2	கேட்டு விலகல்	2018.05.11	விதானகமகே நிசாந்த குமார
19 – மஹரகம வடக்கு	ஜகத் லால் குமாரசிநி	உறுப்பினர்	சுயேச்சைக் குழு 2	கேட்டு விலகல்	2018.05.11	ரொஹான் குமார விதானகமகே
01 - மிரிஹான தெற்கு	போம்புவல தேவகே சுஜாதா தர்மபிரிய	உறுப்பினர்	சுயேச்சைக் குழு 2	கேட்டு விலகல்	2018.06.04	ஹேவா கஜமன் பன்தினிலாகே சித்ரானி சுகதபால
03 - மாதிவெல	துப்பஹிகே தம்மிகா நிஷாந்தி	உறுப்பினர்	சுயேச்சைக் குழு 2	கேட்டு விலகல்	2018.06.04	லியனகே ரேவதீ மங்கலிகா சிகேரா
04 - பிரகதிபுர	திலந்தி ரத்நாயக்க	உறுப்பினர்	சுயேச்சைக் குழு 2	கேட்டு விலகல்	2018.06.04	சாவித்திரி குணசேகர
06 – தலபத்திட்டிய	வனிகசூரிய ஆரச்சிகே தோன பியசீலி	உறுப்பினர்	சுயேச்சைக் குழு 2	கேட்டு விலகல்	2018.06.04	காரியவசம் ஹபுதந்திரி கமகே காந்தி கொடிக்கார
17- பன்னிபிட்டிய	சுபசிங்க ஆரச்சிகே சுமனாவதீ	உறுப்பினர்	சுயேச்சைக் குழு 2	கேட்டு விலகல்	2018.06.04	ஹெட்டியாராச்சி தினேத்தி கெயாரா ஜயசேகர
20 – பத்திரகொட	வாசனா தர்மபிரிய	உறுப்பினர்	சுயேச்சைக் குழு 2	கேட்டு விலகல்	2018.06.04	இனோக்கா அனூராதா ரணவீர
02 - மிரிஹான வடக்கு	போம்புவல தேவகே சரத் தர்மபிரிய	உறுப்பினர்	சுயேச்சைக் குழு 2	கேட்டு விலகல்	2018.06.12	சமிது லக்ஷான் ரணசிங்க

19 - மஹரகம வடக்கு	ரோஹான் குமார விதானேகமகே	உறுப்பி னர்	சுயேச்சைக் குழு 2	கேட்டு விலகல்	2018.06.12	கொலுவா மரக்கலகே டோனி சாந்த
05 - உடஹமுல்ல	கல்கந்த ஆர்ச்சிகே சிசிர	உறுப்பி னர்	சுயேச்சைக் குழு 2	பதவியில் சத்தியப்பி ரமானம் செய்யாமை	2018.06.18	சரத் அபேகுணவர்தன
07 - பமுணுவ	ஹேவா மைநான்துகே ரசிகா உதேனி	உறுப்பி னர்	சுயேச்சைக் குழு 2	கேட்டு விலகல்	2018.06.19	ஹீனட்டிகல் மதினாகே ரசிகா
09 - கலல்கொட	பின்னவல கட்டுகஹகே சுசிலா நந்தாவதீ	உறுப்பி னர்	சுயேச்சைக் குழு 2	கேட்டு விலகல்	2018.06.19	தென்னகோன் முதியன்சேலாகே நந்தாவதீ குமாரிஹாமி
10 - தொபானம	ஏபா லியனகே கிஷ்ணஜிதா	உறுப்பி னர்	சுயேச்சைக் குழு 2	கேட்டு விலகல்	2018.06.19	மனத்துங்ககே தோன வருணி
21 - நாவின்ன	விதானகமகே புஸ்பா தமயந்தி	உறுப்பி னர்	சுயேச்சைக் குழு 2	கேட்டு விலகல்	2018.06.19	லியனகே சுமனாவதீ அபேரத்தன
23 - வத்தேகெதர	அநுராதபுர கமகே சீதா ஐராங்கனி	உறுப்பி னர்	சுயேச்சைக் குழு 2	கேட்டு விலகல்	2018.06.19	தனவீர் ஆர்ச்சிகே லதிகா ஓஷதி குணரத்தன
18 - மஹரகம தெற்கு	விதானகமகே நிசாந்த குமார	உறுப்பி னர்	சுயேச்சைக் குழு 2	கேட்டு விலகல்	2018.06.22	நுவன் மதுசங்க பிரனாந்து
கம்பஹா மாவட்டம் - அத்தனகல்ல பிரதேச சபை						
	ரணசிங்க முதியன்சேலாகே சீலவதி மெணிகே	உறுப்பி னர்	ஐக்கிய மக்கள் சுதந்திர முன்னணி	கேட்டு விலகல்	2018.05.04	ராஜபக்ஷ வெல்ஹேனகே சுதர்ஷனி
நுவரெலியா மாவட்டம் - நோர்ஷூட் பிரதேச சபை						
16 - வனராஜ	காளிமுத்து சிவசாமி	உறுப்பி னர்	இலங்கை தொழிலாளர் காங்கிரஸ் (அரசியற் கிளை)	கேட்டு விலகல்	2018.04.25	கணபதி குழந்தைவேல் ரவி
16 - வனராஜ	காளிமுத்து சிவசாமி	உய தலைவர்	இலங்கை தொழிலாளர் காங்கிரஸ் (அரசியற் கிளை)	கேட்டு விலகல்	2018.05.14	தங்கராஜ் கிசோகுமார்
28 - புலியாவத்த	தங்கராஜ் கிசோகுமார்	தலைவர்	இலங்கை தொழிலாளர் காங்கிரஸ் (அரசியற் கிளை)	(தலைவர் பதவியிலி ருந்து கேட்டு விலகல்)	2018.06.02	கணபதி குழந்தைவேல் ரவி
அம்பாந்தோட்டை மாவட்டம் - அகுணுகொலபெலெஸ்ஸ் பிரதேச சபை						
பெயர்குறிக்க ப்பட்ட	பஹல வல்பொல கமராலலாகே சமிந்த	உறுப்பி னர்	மக்கள் விடுதலை முன்னணி	கேட்டு விலகல்	2018.05.15	வசந்த ரோய் முணசிங்க
யாழ்ப்பாணம் மாவட்டம் - நெடுந்தீவு பிரதேச சபை						
03 - நெடுந்தீவு 03	சண்முகம் லோகேஸ்வரன்	உறுப்பி னர்	இலங்கை தமிழ் அரசுக் கட்சி	இறப்பெய் தியமை	2018.06.04	இராசலிங்கம் பரமேஸ்வரி
மன்னார் மாவட்டம் - மாந்தை மேற்கு பிரதேச சபை						
04 - விடத்தல்தீவு	அப்துல் ஹமீது சனுஸ்	உறுப்பி னர்	ஐக்கிய தேசியக் கட்சி	கேட்டு விலகல்	2018.06.19	சவரியன் பர்டினன்ட்
அம்பாறை மாவட்டம் - அக்கறைப்பத்து மாநகர சபை						
07 - நூரனியா	முகமதுஸ்மயில் முகம்மது ரபீக்	உறுப்பி னர்	தேசிய காங்கிரஸ்	கேட்டு விலகல்	2018.04.06	மொஹமட் இப்ராஹெப்பே முஹம்மது சபுத்தீன்

திருகோணமலை மாவட்டம் - திருகோணமலை பட்டினமும் சூழலும் பிரதேச சபை						
02 - புலியன்குளம்	ராசதுரை சிவராஜா	உறுப்பினர்	இலங்கை தமிழ் அரசுக் கட்சி	கேட்டு விலகல்	2018.04.02	எலியசீர் ஞானநாயகம் ஞானகுனாலன்
திருகோணமலை மாவட்டம் - திருகோணமலை நகர சபை						
01 - அன்புவலிபுரம்	துரைராசா தனராஜ்	உறுப்பினர்	இலங்கை தமிழ் அரசுக் கட்சி	கேட்டு விலகல்	2018.04.02	நாகராசா ராசநாயகம்
குருநாகல் மாவட்டம் - இப்பாகமுசு பிரதேச சபை						
16 - ஹுணுபொல	ஐக்கத் மஞ்சள யாபா	உறுப்பினர்	ஐக்கிய தேசியக் கட்சி	கேட்டு விலகல்	2018.06.20	விஜேசிங்க முதியன்சேலாகே விஜேகோன் பண்டா
குருநாகல் மாவட்டம் - அலவ்வ பிரதேச சபை						
04 - நங்கமுவு	பட்டபெந்திவசம் பதுகே காமணி விஜயானந்த சேனாதீர்	உறுப்பினர்	ஸ்ரீ லங்கா பொதுஜன பெரமுண	இறப்பெய்தியமை	2018.06.10	கருணா ஹேவாகே சமிந்த வீரவங்ச
குருநாகல் மாவட்டம் - குருநாகல் பிரதேச சபை						
25 - கட்டுபிட்டிய	போயகனே தேவகே ஐக்கத் மஞ்சள விஜேரத்ன	உறுப்பினர்	ஸ்ரீ லங்கா பொதுஜன பெரமுண	இறப்பெய்தியமை	2018.06.10	ரணசிங்க ஆராச்சிலாகே அசங்க பிரதீப் ரணசிங்க
புத்தளம் மாவட்டம் - வனாத்தவில்லு பிரதேச சபை						
பெயர் குறிக்கப்பட்ட	சேனாதீர் துமுன்னகே டக்லஸ் இந்திக்க சேனாதீர்	உறுப்பினர்	சுயேச்சைக் குழு 1	கேட்டு விலகல்	2018.06.05	கட்டுவவல கந்தே கமலந்தலாகே பிரதீப் அருண காந்த
அனுராதபுர மாவட்டம் - ஹொரொவ்பொத்தானை பிரதேச சபை						
02 - மரதன்மடு	இஹல திவுல்வெவே விமலவங்க தேரர்	உறுப்பினர்	ஐக்கிய மக்கள் சுதந்திர முன்னணி	கேட்டு விலகல்	2018.06.11	கிரிஹாமிகே தரங்க குமாரசிங்க
இரத்தினபுரி மாவட்டம் - பலங்கொடை நகர சபை						
10 - எல்லேபொல	சுகத் இந்திரஜித் வடுதரகே	உறுப்பினர்	ஸ்ரீ லங்கா பொது ஜன பெரமுண	இறப்பெய்தியமை	2018.05.30	ஏக்கநாயக்க ராஜபக்ஷ பஸ்நாயக்க முதியன்சேலாகே அகில சாலிய எல்லாவல

ஏனைய நடவடிக்கைகள்

- தேர்தல் ஆணைக்குழுவின் 2017 - 2020 வரையான நான்கு வருட மூலோபாயத் திட்டத்தில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள மாவட்டத் தேர்தல்கள் அலுவலகங்களுடாக மாணவர் சமூகம் மற்றும் பல்வேறு நிறுவனங்களின்/ இயக்கங்களின் அலுவலர்களை அறிவூட்டும் செயலம்வுகள் நடாத்தப்பட்டன.

- ii. இலங்கை மக்களுக்கு சர்வசன வாக்குரிமை கிடைக்கப்பெற்ற 85 வருட பூர்த்தியை முன்னிட்டு வெளியிடப்பட்ட கருத்தாழமிக்க கட்டுரை நூல் ஆங்கிலம் மற்றும் தமிழ் மொழிகளில் அச்சிடப்பட்டன.
- iii. மாகாண சபைத் தேர்தலுக்குரிய எல்லை நிர்ணய ஆணைக்குழுவின் அறிக்கை, மீள்கட்டமைப்பு தொடர்பான செயலாளர் அலுவலகத்தின் மூலம் தேர்தல் ஆணைக்குழுவிற்கு கையளிக்கப்பட்ட 2018 உள்வூராட்சி நிறுவனத் தேர்தல் தொடர்பான ஊடக செய்தி சேகரிப்பு தொடர்பான மதிப்பீட்டு அறிக்கை மற்றும் கடந்த தேர்தலின் போது ஊடகப் பயன்பாடு பற்றிய அறிக்கை தொடர்பாக அறிவூட்டும் ஊடகக் கலந்துரையாடலொன்று நடாத்தப்பட்டது.
- iv. அமைச்சரவை அங்கீகாரத்தின் படி 18 வயது பூர்த்தியடைந்த இளைஞர்களுக்கு வாக்குரிமை கிடைக்கக்கூடியவாறு குறைநிரப்பி ஆவணத்தை தயாரித்தல் தொடர்பாக 4980 ஆம் ஆண்டின் 44 ஆம் இலக்க தேருநர் பதிவுச் சட்டத்தில் திருத்தம் செய்யும் சட்ட வரைவைத் தயாரித்து சட்ட வரைஞர் நாயகத்திற்கு அனுப்பிவைக்க நடவடிக்கை மேற்கொள்ளப்பட்டது.
- v. தேர்தல்கள் செலவுக் கட்டுப்பாடு சட்ட வரைவைத் தயாரித்தல்.
- vi. 2017 மற்றும் பழைய வருடங்களின் தேருநர் இடாப்பு அடங்கிய இறுவட்டு வலய கல்வி அலுவலகங்கள், வட்டார கல்வி அலுவலகங்கள் போன்ற பல்வேறு தரப்புகளுக்கு ஆணைக்குழுவின் அங்கீகாரத்தின் பிரகாரம் வழங்கப்பட்டன.
- vii. தேர்தல் ஆணைக்குழுவின் புதிய இணையத்தளம் மும்மொழிகளிலும் தகவல்களைப் பெற்றுக் கொள்ள முடியுமானவாறு தயாரிக்கப்பட்டது.
- viii. புள்ளடியின் பலம் என்ற பெயரில் மும்மாத செய்திச் சஞ்சிகை வெளியிடப்பட்டதோடு, அதன் மூலம் தேர்தல் ஆணைக்குழு மற்றும் அதன் விடயப்பரப்பின் கீழ் வருகின்ற தகவல்கள் மற்றும் சமகால தகவல்களை தரப்பினர் தெரிந்து கொள்ள வழிவகுத்தல்.

08. விஷேட கருத்திட்டங்கள்

சனநாயகம் மற்றும் சர்வசன வாக்குரிமை தொடர்பாக மாவட்ட மட்டத்தில் பெண்களை அறிவூட்டும் 05 நிகழ்ச்சித் திட்டங்களும், அதிபர்கள், ஆசிரியர்கள் ஆகியோரை அறிவூட்டும் 10 மாணவர்கள் பாராளுமன்ற நிகழ்ச்சித் திட்டங்களும், கல்விக் கல்லூரிகளின் பயிலுநர் ஆசிரியர்களை அறிவூட்டும் நிகழ்ச்சித் திட்டமொன்று பதுளை மாவட்டத்திலும் நடாத்தப்பட்டன.

மேலும் சனநாயகம் மற்றும் சர்வசன வாக்குரிமை தொடர்பாக அதிபர்கள், ஆசிரியர்கள் ஆகியோரை அறிவூட்டும் 02 நிகழ்ச்சித் திட்டங்கள் பொலொன்னறுவை மாவட்டத்திலும், மாவட்ட மட்டத்தில் இளைஞர் யுவதிகள் அறிவூட்டும் 05 நிகழ்ச்சித் திட்டங்களும் நடாத்தப்பட்டன.

தேர்தல் செயற்பாடுகள் மற்றும் சர்வசன வாக்குரிமை மற்றும் தேர்தல் சட்டங்கள் தொடர்பாக பொலிஸ் அலுவலர்களை அறிவூட்டுவதற்காக மாவட்ட மட்டத்தில் 03 நிகழ்ச்சித் திட்டங்கள் நடாத்தப்பட்டன.

சனநாயகம் மற்றும் சர்வசன வாக்குரிமை தொடர்பாக மற்றும் கிராமிய மட்டத்தில் பங்கேற்பு மற்றும் பற்றிய 40 நிகழ்ச்சித் திட்டங்களை மாவட்ட மட்டத்தில் நடத்துவதற்கு தேர்தல் ஆணைக்குழுவினால் நடவடிக்கையெடுக்கப்பட்டதோடு, 2017 - 2020 நான்கு வருட மூலோபாயத் திட்டத்திற்குரிய ஏனைய அறிவூட்டல்கள் தொடர்பாக மாவட்ட மட்டத்தில் 164 அறிவூட்டும் நிகழ்ச்சித் திட்டங்கள் நடாத்தப்பட்டன.

09. நிதி ஒதுக்கீடுகள்

தேர்தல் ஆணைக்குழுவின் 2018 ஆம் ஆண்டின் இரண்டாம் காலாண்டின் செலவுப் பொழிப்பு பின்வருமாறு

விபரம்	ஒதுக்கீடு	மாற்றல் /வெட்டிவிடப்பட்ட ஒதுக்கீடுகள்			தேரிய ஒதுக்கீடு	முதலாம் காலாண்டின் செலவு	இரண்டாம் காலாண்டின் செலவு	மொத்தச் செலவு
		மேலதிக ஒதுக்கீடுகள்	ஒன்று சேர்த்தல்	குறைத்தல்				
சம்பளம் மற்றும் வேதனம்	230,000,000				230,000,000	55,589,784	56,748,150	112,337,934
சம்பளம் மற்றும் வேதனம் (21) மேலதிக வேலை நேரம் மற்றும் விடுமுறை தினச் சம்பளம்	3,000,000				3,000,000	750,000	750,000	1,500,000
வேறு படிகள்	10,000,000				10,000,000	7,639	1,347,767	1,355,406
	170,000,000				170,000,000	31,308,796	33,191,304	64,500,100

பிரயாணச் செலவு - உள்நாடு	5,000,000				5,000,000	9,524	482,760	492,284
பிரயாணச் செலவு - வெளிநாடு	2,000,000				2,000,000	-	63,800	63,800
எழுது பொருட்கள் மற்றும் அலுவலக தேவைப்பாடுகள்	4,750,000				4,750,000	155,760	998,257	1,154,017
எரிபொருள்	12,000,000				12,000,000	1,110,609	1,928,565	3,039,174
உணவு மற்றும் சீருடை	500,000				500,000	144,000	156,000	300,000
வாகனங்கள் இயந்திரங்கள் மற்றும் உபகரணங்கள்	12,000,000				12,000,000	348,771	1,557,384	1,906,155
கட்டிடம் மற்றும் நிருமாணம்	8,000,000				8,000,000	1,002,984	434,696	1,437,680
	300,000				300,000	-	41,329	41,329
போக்குவரத்து அஞ்சல் மற்றும் தொடர்பாடல்	7,000,000				7,000,000	1,976,219	1,707,963	3,678,182
மின்சாரம் மற்றும் நீர் வாடகை மற்றும் குத்தகை	15,500,000				15,500,000	2,804,227	5,941,779	8,746,006
14,000,000					14,000,000	3,029,561	3,132,848	6,162,409
7,000,000					7,000,000	1,685,535	1,625,071	3,310,606
லீசிங் முறையின் கீழ் ஒதுக்கீடு	5,900,000				5,900,000	-	1,144,396	1,144,396
வேறு	5,695,000,000				5,695,000,000	1,864,352,610	1,459,734,472	3,324,087,082
ஆதனக்கடன் வட்டி	4,500,000				4,500,000	1,020,040	1,024,985	2,045,025
கட்டிடம் மற்றும் நிருமாணம்	30,000,000				30,000,000	94,633	653,067	747,700
தளபாடங்கள் மற்றும் அலுவலக	3,000,000				3,000,000	15,193	102,657	117,850
உபகரணங்கள் இயந்திரங்கள் மற்றும் உபகரணங்கள்	26,250,000				26,250,000	610,669	1,087,156	1,697,825
கட்டிடம் மற்றும் நிருமாணம்	50,000,000				50,000,000	-	-	-
காணி மற்றும் காணி விருத்தி	1,000,000				1,000,000	-	-	-
பயிற்சி மற்றும் திறன் விருத்தி	4,000,000				4,000,000	528,864	239,182	768,046
	6,320,700,000	-	-	-	6,320,700,000	1,966,545,418	1,574,087,588	3,540,633,006

10. 2018 ஆம் ஆண்டுக்குரிய எதிர்கால அலுவல்கள்

ஒ. நான்கு வருட மூலோபாயத் திட்டத்திற்கமைய தயாரிக்கப்பட்ட 2018 ஆம் ஆண்டின் அமுலாக்கல் திட்டத்திற்கமையாகச் செயற்படல்.

ஒ. விஷேட கருத்திட்டங்களில் 2018 ஆம் ஆண்டுக்காக திட்டமிடப்பட்ட அலுவல்களை நடைமுறைப்படுத்தல்.

ஒ. 2018 ஆம் ஆண்டின் தேருநர் பதிவோடு தொடர்புடைய அலுவல்கள் மற்றும் அது தொடர்பாக அறிவுறுத்துதல்.

- ஓளை. தேருநர்களைப் பதிவு செய்தல் சட்டம், பாராளுமன்றத் தேர்தல்கள் சட்டம் உள்ளிட்ட தேர்தல்கள் சட்டத் திருத்தங்களுக்குத் தேவையான அலுவல்களை மேற்கொள்ளல்.
- ஓள. 2018 ஆம் ஆண்டில் நடாத்தப்படவுள்ள மாகாண சபைத் தேர்தல்களை நடாத்துவதற்காக பூர்வாங்க அலுவல்கள் பூர்த்தியடைந்ததன் பின்னர், தேர்தல்களை நடாத்துவதற்கு நடவடிக்கையெடுத்தல்.
- ஓளை. அரசியல் கட்சிகளைப் புதிதாகப் பதிவு செய்தலுடன் தொடர்புடைய அலுவல்களை நிறைவு செய்தல்.
- ஓளவை. 2018 ஆம் ஆண்டு யூன் மாதம் 01 ஆம் திகதியின் பின்னர் 18 வயது பூர்த்தியடையும் இளைஞர் யுவதிகளின் பெயர்களை தேருநர் இடாப்பில் உட்சேர்ப்பதற்குத் தேவையான சட்டங்களை வகுப்பதற்கு நடவடிக்கையெடுத்தல்.
- ஓளவை. மாகாண சபைகள் தேர்தல்கள் சட்டத் திருத்தத்திற்குத் தேவையான தகவல்களை வழங்குதல்.
- ஓளை. தேர்தல்கள் பிரச்சாரச் செலவுக் கட்டுப்பாடு தொடர்பான சட்டத்தை வகுக்கத் தேவையான பூர்வாங்க அலுவல்களை மேற்கொள்ளல்
- ஓளை. தேர்தல் ஆணைக்குழுவிற்குக் கையளிக்கப்படுகின்ற ஏனைய கடமைகளை ஆற்றுதல்.

2018.01.01 ஆம் திகதி தொடக்கம் 2018.04.01 ஆம் திகதி வரையான 2018 ஆம் ஆண்டின் முதலாம் காலாண்டுக்குரிய காலப்பகுதியினுள் தேர்தல் ஆணைக்குழுவின் நியதிச் சட்ட அலுவல்கள் மற்றும் ஏனைய நிருவாக முகாமைத்துவ அலுவல்கள் தொடர்பான செயலாற்றுகை விபரம் மேலே குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது.

தேர்தல் ஆணைக்குழுவின் கட்டளைக்கமைய,

ஹே.மு.தி.தி. ஹேரத்,
செயலாளர்,
தேர்தல் ஆணைக்குழு,
சரண மாவத்தை, இராஜகிரிய.

2018.07.24

**Performance Report of the Election Commission
for the Second Quarter of the year 2018
(2018-04-01 to 2018-06-30)**

1. Election Commission

The President, on the recommendations of the Constitutional Council appointed the following members and on their assumption of duties on 2015-11-17, the Election Commission was established:

- Mr. Mahinda Deshapriya - Chairman
- Mr. Nalin Abeysekere, PC - Member
- Prof.S. Ratnajeevan H. Hoole - Member

2. The Vision and Mission of the Election Commission

Vision

“A nation that safeguards universal franchise”

Mission

“Raise critical consciousness among all stakeholders ensuring the protection of the people’s rights, and conduct free, fair and credible elections efficiently and effectively that safeguard the people’s sovereignty and universal franchise based on democratic principles”

Goals and Objectives -

- All qualified citizens exercise their franchise fearlessly, freely and confidentially in elections conducted in a free and fair manner.
- All citizens realize that exercising their franchise is an inalienable right and get involved in the election process actively.
- Equal and fair opportunities exist for all candidates during election periods.
- An all-inclusive, updated voter list is in place before every election.
- All citizens in the marginalised sectors of society engage in the electoral processes confidently and adequately.
- The election process is administered competently and transparently.
- The needs of the stakeholders for data and information related to the election process and the Election Commission are adequately fulfilled in a timely manner

3. The Functions of the Election Commission

Matters relating to the Election Process, which were hitherto attended to by the Department of Elections under the auspicious of the Commissioner of Elections, were vested in the Election Commission with its establishment on 2015-11-17. In terms of the Article 103(2) of the Constitution, conduct of free and fair elections is the fundamental duty of the Election Commission. Accordingly, the Election of the President and the conduct of Parliamentary Elections, Provincial Councils Elections, Local Authorities Elections and Referenda in free and fair manner and in connection therewith the revision of the Electoral Register on an annual basis, have to be attended

to by the Commission. In addition to these statutory functions, filling of vacancies of members of Parliament, Provincial Councils and Local Authorities and recognition and registration of political parties are the other statutory functions that have been assigned to the Election Commission.

4. Meetings of the Election Commission

The Election Commission convenes once every week as necessary and conducted 48 meetings for the year 2017 and the number of meetings held during the 1st quarter of 2018 was 15. The major issue the Commission is faced with in conducting its meeting is the quorum of Commission meetings. The relevant legislation requires the quorum of the meetings of the Commission be all three Members and even though preliminary arrangements have been made to introduce amendments to the provisions relating to the quorum it appears that bringing in amendments might get further delayed. This situation has compelled us to use Skype technology to make the participation available of a member when such member is abroad or away from Colombo.

5. The Staff of the Election Commission

The entire staff of the Election Commission comprises of the Chairman and Members of the Commission who belong to the Staff category, Secretary, Director General of Elections, and officers of Sri Lanka Administrative Service (SLAS), Sri Lanka Accountants' Service (SLAcS), Director (Legal), officers of Sri Lanka Information & Communication Technology Service SLI&CTS), Sri Lanka Planning Service (SLPS) and officers of Supra Grade Public Management Assistants' Service (PMAS), officers of Translators' Service, and non-staff grade officers of the Public Management Assistants' Service (PMAS), Development Officers' Service, Information Technology Assistant Service, Document Assistants, Office Assistants and Drivers. Accordingly, the composition of the staff of the Election Commission as at 2018-06-30 was as follows:

	Number
Staff Officers (Excluding the Chairman and Members of the Election Commission)	55
Public Management Assistants	379
Development Officers	20
Information Technology Assistants	01
Document Assistants	49
Receptionist	01
Office Assistants	133
Drivers	43
Vehicle Cleaner	01

A summary of the establishment matters pertaining to the entire staff of the Election Commission during the period under review (2018-04-01 to 2018-06-30) is as follows.

Accordingly, the appointments, promotions, transfers and release of Staff Officers of the Election Commission are as follows:

	Service	Number
Appointments to act	SLAS (Grade III)	01
New Appointments	SLAS (Grade III)	07
Release	SLAcS (Grade I)	01
	SLICTS	01

Particulars of new appointments, transfers, release from service, retirements, and resignations of non-staff grade officers of the Election Commission during the period under review is as follows; No retirements, resignations or vacation of post took place during the period.

	Service	Number
Transfers to the Election Commission	PMAS	06
	Development Officer	01
Release from the service of Election Commission - without replacement	PMAS	02
	Drivers' Service	01
	O.E.S.	02
Release from the service of Election Commission - with replacement	PMAS	01
Retirements as at 2018-04-01	PMAS	02
	Drivers' Service	02
	O.E.S.	02
Release to take up other posts in the Public Service	O.E.S.	06
	Document Assistants	02
Resignation	O.E.S.	01
New Appointments	PMAS	36

6. Local and Foreign Training and Official Visits

Local Training

A summary of training programmes conducted for the staff of the Election Commission during the Second Quarter of 2018 is as follows:

- Opportunities were provided to two officers to take part in the training programme conducted at the SLIDA and to another officer of PMAS to participate in the awareness programme on Budget Progress Monitoring System (BPMS) conducted by the Department of National Budget.
- Four workshops were conducted, one at Kurunegala on 2018-04-26, another at Monaragala on 2018-04-27, another at Vavuniya on 2018-05-14 and the last one at the Election Secretariat on 2018-05-18 to review the progress of the programmes listed in the Four Year Strategic Plan 2017-2020 and the progress of the implementation of IT systems. The participants for these four awareness programmes were selected from the adjoining districts of the district where the programme was conducted.
- A Training workshop in Tamil medium on CIGAS was conducted on 24th and 25th of May 2018 at Jaffna District Secretariat under the patronage of MILODA for 31 PMAS officers, Development officers and Document Assistants.

- Another TOT programme was conducted under the patronage of IFES at the Training Centre of the Uva Provincial Management Development Institute at Ohiya with the participation of Staff officers and 19 officers of PMAS in order to seek their assistance to expedite the implementation of awareness programmes envisaged in the Strategic Plan of the Election Commission.

Foreign Training

Particular of foreign scholarships and training opportunities accorded by the Election Commission to its staff officers and other staffers are as follows:

Duration	Attendance	Country	Programme
From 2018-06-04 to 2018-06-24	Additional Commissioner of Elections (Local Authorities), Deputy Commissioner of Elections (Kandy), Accountant (Payment) Assistant Commissioner of Elections (Admin) Assistant Commissioner of Elections (Rathnapura) Assistant Commissioner of Elections (Kegalle) Assistant Commissioner of Elections (Gampaha)	China	Training Programme on Public Administration for Public Officers of Asian Countries

Official Visits to Foreign Countries

Particular of foreign scholarships and training opportunities accorded by the Election Commission to its staff officers and other staffers during the period under review are as follows:

Duration	Attendance	Country	Programme
From 2018.05.01 to 2018.05.04	Prof. S.R.H. Hoole, Member	Indonesia	Workshop on Evaluating Fair Election Systems
From 2018.06.26 to 2018.06.28	H.M.T.D. Herath, Secretary	Indonesia	Election Study Programme

7. Statutory and other duties attended to by the Election Commission during the period from 2018-04-01 to 2017-06-30

Statutory Duties:

I. The Revision of the Register of Electors for the year 2018 –

In line with the electoral revision 2018, special arrangements were made in one or more selected Divisional Secretary's Divisions in 15 districts to collect BC forms within two weeks from their distribution.

Extensive discussions were held with the representatives of Grama Niladhari Trade Unions regarding the role of the Grama Niladhari and the issues that have come up in the electoral revision process 2018. Further, necessary steps were taken to limit the number of days for Grama Niladharis to open their offices and to suspend transfers of gram Niladharis during the period of field enumeration and preliminary arrangements were made to distribute 4GB Pen-drives to each and every Grama Niladhari in order to assist them in their duties.

In pursuance of the prime responsibility of the Election Commission to ensure an electoral register inclusive all eligible electors, Election Commission has pursued action to entertain the applications of garment workers who have come from various parts of the island to the Free Trade Zones, estate people who have migrated to the capital and suburbs in search of work, the fisher folks who migrate to eastern parts of the island from southern and western parts particularly during the rough seas, inmates of rented or leased houses, residents of housing complexes with large number of housing units, and Sri Lanka expatriates to register them as electors on a case by case basis.

Arrangements were also made to register tenants of rented houses under a household number with the letter “R” to enable them to register under their rented residences.

With a view to minimizing the number of requests made by the general public to the district Election Offices for extracts of the Electoral registers for the period of five years from 2013 to 2017 to be produced at the relevant interviews to verify the residency for the purpose of admission of children to grade one in the year 2019, a newspaper notification was published informing the general public on the easiest way to obtain such extracts and also took action to make awareness among the respective Divisional Secretaries and Grama Niladharis in that regard through Additional/Deputy and Assistant Commissioners of Elections.

Special measures were taken to register gypsy community under their residencies if they have permanent houses or in the case they do not have such houses to register them in pursuance of the approval and instructions of the Election Commission under the special programme introduced in 2018.

The main commemoration of the Voters’ Day 2018 was held at the University of Peradeniya while 08 more major celebrations at Provincial level and 56 other celebrations at district level too were conducted.

II. Filling of Member vacancies in Parliament:

Action was taken to fill a vacancy in the membership of Parliament during the period under review.

Accordingly, on the receipt of the notification by the Secretary General of Parliament that Mr. Mohamed Hanifa Mohamed Navavi, an appointed (National List) Member of Parliament of the UNP had resigned from the office with effect from 2018-05-23; action was pursued to call for nominations to fill the vacancy and to appoint Mr. Seeni Mohamed Mohamed Ismail.

III. Filling of Member vacancies in Provincial Councils:

The Election Commission pursued action to fill the member vacancies in the following Provincial Councils in the Second quarter of 2018:

Provincial Council	Administrative District	Name of Member held office	Politician party	Date of the Notice of the Vacancy	Grounds for vacancy	Name of Member Elected
Western	Gampaha	Ashoka Dayarathne	Democratic Party	2018.05.15	Death	Janaka Kuruppu
North Western	Kurunegala	Ananda Chandralal	United People Freedom Alliance	2018.05.31	Death	Dingiri Banda Herath Mudiyansele

IV. Filling of vacancies in Local Authorities:

The Election Commission pursued action to fill the member vacancies in the following Local Authorities in the Second quarter of 2018:

Name & No. of the Ward	Name of the Member held office	Designation	Party/ Independent Group	Grounds for vacancy	Date of Election	Name of Member Elected
Colombo District - Maharagama Urban Council						
01- Mirihana	Hewa Thondilage Jayaseeli	Member	Independent Group -2	Resignation	2018.05.10	Bobuwala Dewage Sujatha Dharmapriya
02-Mirihana North	Wattage Alwis Jayathissa	Member	Independent Group-2	Resignation	2018.05.10	Dawaga Bobuwalla Sarth Darmapriya
03-Madiwella	Sudarshani Watheaga Jayathissa	Member	Independent Group-2	Resignation	2018.05.10	Tupiga Dhamika Nisanthi
04-Prgathipura	Maduni Saman Piyathissa	Member	Independent Group-2	Resignation	2018.05.10	Dilanthi Rathnayaka
06-Talapathpitiya	Dawaga Bobuwalla Samanmala Janaki	Member	Independent Group-2	Resignation	2018.05.10	Wanigasuriya Arachilaga Don Piyasile
07-Pamunuwa	Manika Pura Dewaga	Member	Independent Group-2	Resignation	2018.05.11	Hewa Mainnathuga Rasika Udani
08-Thalawathugoda	Rantathiga Wajira Malkanthi	Member	Independent Group-2	Resignation	2018.05.11	Randiraga Lakmali Dilrukshi
09-Kalagoda	Sunathra Piyadhrsani	Member	Independent Group-2	Resignation	2018.05.11	Pinawela Katughaga Susila Nandawathi
10-Depanama	Galaga Chalath Kalyani	Member	Independent Group-2	Resignation	2018.05.11	Apa Liyanaga Krisnagina
21-Nawinana	Dawaga Lakmini Madushani	Member	Independent Group-2	Resignation	2018.05.11	Widanagamaga Nisantha Gamaga
22-Gangodawella	Jayathissa Jayasakara	Member	Independent Group-2	Resignation	2018.05.11	Galakanda Arachiga Mallika

23- Wathagadara	Iduwaraga Nadika Kumari	Member	Independent Group-2	Resignation	2018.05.11	Anuradapura Gamaga Sitha Airangani
25- Godigamuwa	Dewaga Wimalawathi	Member	Independent Group-2	Resignation	2018.05.11	Chandra Kanthi Gamaga
18- Maharagama south	Nihal Dayarathna	Member	Independent Group-2	Resignation	2018.05.11	Widanaga Nisantha Kumara
Gampaha District - Attanagalla Pradeshiya Sabha						
19- Maharagama North	Jagath Lal Kumarasiri	Member	Independent Group-2	Resignation	2018.05.11	Rohan Kumara Gamaga
01-Mirhana south	Bobalwella Dewaga Sujatha Dammapiya	Member	Independent Group-2	Resignation	2018.06.04	Hewa Gjaman Pathnilaga Chitrani Sugathipala
03- Madiwella	Tupiga Dhamika Nisanthi	Member	Independent Group-2	Resignation	2018.06.04	Liyana Rawathi Mangalika Sigara
04- Pragathipura	Dilanthi Rathnayaka	Member	Independent Group-2	Resignation	2018.06.04	Sachitra Gunasakara
06Talopathpi tya	Wanigasuriya Arachiga Don Piyasle	Member	Independent Group-2	Resignation	2018.06.04	Kariyawasham Haputhanthri Gamaga Kanthi Kodikara
17- Panipitiya	Subasinha Arachiga Sumanawathi	Member	Independent Group-2	Resignation	2018.06.04	Heathiarchiga Dinathi Kayara Jayasakara
20- Pathiragoda	Wasana Dammapiya	Member	Independent Group-2	Resignation	2018.06.04	Inoka Aurada Ranawera
02-Mirihana	Bobuwala Dewaga Sarth Dammapiya	Member	Independent Group-2	Resignation	2018.06.12	Chamidu Lakshan Ranasinha
19- Maharagama north	Rohan Kumara Widanaga	Member	Independent Group-2	Resignation	2018.06.18	Golwa Markkalaga Toni Santha
05- Udhamulla	Glakanda Arachiga Sisira	Member	Independent Group-2	Resignation	2018.06.19	Sarath Abagunwardan a
07-Pamunwa	Hewa Manatuga Rasika Udani	Member	Independent Group-2	Resignation	2018.06.19	Hinathigala Madinaga Rasika
09- Kalalgoda	Pinawala Katugahaga Susila Nandawathi	Member	Independent Group-2	Resignation	2018.06.19	Thanakona Mudiyansalaga Nandawathi Kumarihami
10- Depanama	Apa Liyanga Kirsrajina	Member	Independent Group-2	Resignation	201806.19	Manthungaga Dona Waruni
21-Nawina	Vidanagamaga Pusepa Damyanthi	Member	Independent Group-2	Resignation	201806.19	Liyanga Sumanawathi Abarathna
23- watagadara	Anuradapura Gamaga Sitha Airangani	Member	Independent Group-2	Resignation	201806.19	Thanawera Arachiga Latika Osadi Gunarathana
18- Maharagama	Vidanagamaga Nisantha Kumara	Member	Independent Group-2	Resignation	2018.06.22	Nuwan Madusanka Pranandu

Other Functions

- Workshops to create awareness among students and officers of various institutions/organizations as specified in the Four year Strategic Plan 2017-2020 of the Election Commission were conducted through district election offices.
- The book published to mark the 85th Anniversary of Universal Franchise in Sri Lanka was republished in English and Tamil languages.
- A Media Briefing was held to brief the media on the report of the Delimitation Commission, the Media Assessment Report on Local Authorities Election 2018 submitted to the Election Commission by the National Secretariat for Media Reforms (NSMR), and the reports on Media usage at the last election.
- In pursuance of a Cabinet decision, action was taken to draft the amending legislations to amend the Registration of Electors Act No. 44 of 1980 providing for the preparation of a supplementary register enabling the youths attaining the age of 18 years to vote.
- Legislations to have a check on the election expenses were also formulated.
- Compact discs containing the Electoral register of 2017 and yester years were dispatched to various parties including Zonal and Divisional Education Offices on the approval of the Commission.
- The official website of the Commission was developed so as to enable the visitors to obtain information in all three languages.
- A quarterly Tabloid called “Kathiraye Balaya” was published with a view to providing the public with important information on the Commission and matters coming under its scope and also with an in-depth knowledge of current affairs.

8 Special Projects

5 awareness programmes at district level to create awareness among women on democracy and universal suffrage, 10 Student Parliament programmes to educate principals and teachers and another awareness programme for the Teacher Trainees in Colleges of Education in the Badulla district were conducted during the period under review.

Further, 2 awareness programmes for principals and teachers in the Polonnaruwa district, and another 5 awareness programmes for the youths at district level on democracy and universal suffrage were also conducted.

Also 3 awareness programmes for police officers at district level on the election process, universal suffrage, and election laws were conducted.

Election Commission also took action to conduct 40 awareness programmes at district level on democracy and universal suffrage and participation of electors at rural levels in the election process and also to conduct 164 awareness programmes at district level as envisaged in the Four year Strategic Plan 2017-2020 of the Election Commission.

9. Financial provisions

The summary of expenditure in the Second quarter of the year 2018 is as follows

Description	Provisions	Transferred/ Written off provisions			Net provision	Expenditure for first quarter	Expenditure for second quarter	Total expenditure
		Supplementary	Additions	Deductions				
Salaries & wages	230,000,000				230,000,000	55,589,784	56,748,150	112,337,934
Salaries & wages (21)	3,000,000				3,000,000	750,000	750,000	1,500,000
Overtime & holiday payment	10,000,000				10,000,000	7,639	1,347,767	1,355,406
Other allowances	170,000,000				170,000,000	31,308,796	33,191,304	64,500,100
Travelling - Domestic	5,000,000				5,000,000	9,524	482,760	492,284
Travelling - Foreign	2,000,000				2,000,000	-	63,800	63,800
Stationery & office requisites	4,750,000				4,750,000	155,760	998,257	1,154,017
Fuel	12,000,000				12,000,000	1,110,609	1,928,565	3,039,174
Diets & uniforms	500,000				500,000	144,000	156,000	300,000
Vehicles	12,000,000				12,000,000	348,771	1,557,384	1,906,155
Plant machinery & equipment	8,000,000				8,000,000	1,002,984	434,696	1,437,680
Buildings & structures	300,000				300,000	-	41,329	41,329
Transport	7,000,000				7,000,000	1,976,219	1,707,963	3,678,182
Postal & Communication	15,500,000				15,500,000	2,804,227	5,941,779	8,746,006
Electricity & water	14,000,000				14,000,000	3,029,561	3,132,848	6,162,409
Rent & local taxes	7,000,000				7,000,000	1,685,535	1,625,071	3,310,606
Procurement under leasing	5,900,000				5,900,000	-	1,144,396	1,144,396
Other	5,695,000,000				5,695,000,000	1,864,352,610	1,459,734,472	3,324,087,082
Property loan interest	4,500,000				4,500,000	1,020,040	1,024,985	2,045,025
Buildings & structures	30,000,000				30,000,000	94,633	653,067	747,700
Furniture & office equipment	3,000,000				3,000,000	15,193	102,657	117,850
Plant machinery & equipment	26,250,000				26,250,000	610,669	1,087,156	1,697,825
Buildings & structures	50,000,000				50,000,000	-	-	-
Land & land development	1,000,000				1,000,000	-	-	-
Training & capacity building	4,000,000				4,000,000	528,864	239,182	768,046
	6,320,700,000	-	-	-	6,320,700,000	1,966,545,418	1,574,087,588	3,540,633,006

10. Future activities in the latter half of the year 2018

- i. To pursue action in compliance with the Action Plan prepared as per the Four Year Strategic Plan of the Election Commission for the year 2018;
- ii. to carry out calculated activities under special projects for 2018;
- iii. to carry out the activities related to the electoral revision 2018 and conduct awareness programmes thereon;
- iv. to advocate amendments to election legislations;
- v. to take action to conduct the Provincial Councils election which is due in 2018 once the prerequisites are fulfilled;
- vi. to finalize the registration anew of political parties;
- vii. to bring in necessary amendments to relevant legislations to enable youth who become 18 years of age after the qualifying date viz. June 01 to register as electors and thereby exercise the suffrage;
- viii. to provide necessary information to amend Provincial Councils Election Act;
- ix. to advocate necessary amendments to relevant legislations to have control over the election expenses; and
- x. to execute and carry out other duties and functions assigned to the Election Commission.

Foregoing is a detailed report on the performance of the Election Commission pertaining to statutory and other administrative and management affairs during the second quarter of the year 2018 from 2018-04-01 to 2018-06-30.

Election Commission
Sarana Mawatha, Rajagiriya.

2018-07-24